FABRICADO POR:

SKYFORT CON JUEGO DE COLUMPIOS Backyard Discovery
Backvard TOBOGAN DE MADERA Srtepurg, KS 66762

800-856-4445

DISCOVERY Modelo: N° 2001015 Manual del Propietario e Instrucciones de Montaje

tiempo promedio de montaje de £ personas

BILT,

PASO A PASO FACIL

INSTRUCCIONES INTERACTIVAS EN 3D

DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA
>

T ITOM
oogle Play

el tiempo de montaje puede variar ' ,"ﬁ,F;p E:turt
sequn el nivel de habilidad

Para obtener el manual de montaje mas actualizado,
registrar su juego o pedir piezas de repuesto, visite

www.backyarddiscovery.com.

CONSERVE ESTE MANUAL DE MONTAJE PARA CONSULTARLO EN EL
FUTURO EN CASO DE QUE NECESITE PEDIR PIEZAS DE REPUESTO.

Para obtener instrucciones en espaiiol, visite www.backyarddiscovery.com.

Hecho en C hina | INS -9198036-A-TUBE S LIDE-LH-SP 08-30-23



RE> JUELLEIRRRLIIEENM Dimensiones de Instalacion Basicas y Notas de Montaje

Coloque el conjunto a nivel del suelo, a no menos de 6 pies, 7 pulgadas (2 m) de cualquier estructura
u obstruccion, como una cerca, garaje, edificio, ramas, tendederos o cables eléctricos.

¢ Al montar la unidad, témese un tiempo antes y después de cada etapa para asegurarse de que el fuerte esté nivelado. Si no lo esta,
el montaje sera dificil y puede resultar incorrecto. Debe tener especial cuidado para asegurarse de que la estructura esté nivelada.

e El area de juego segura se refiere a una zona que se extiende 6 pies, 7 pulgadas (2 m) mas alla del producto hacia todos los lados, incluido
el espacio por encima de este.

DIAGRAMA DE AREA DE JUEGO SEGURO

Dimensidén de Tierra Area de Juego Sequro
16' - 6 1/4" (5m) x 7' - 5 1/4" (2.3m) x 7' - 10" (2.4m) 28'-43/4"x19'- 5 1/4"
L 32-7 1/8" |
M [9.9] 1
19'-5 5/8"
- [5.9]
- 67 —
[2.0] i
16'-9 1/8"
29'-10 5/8"
[9.1] [5.1]
6-7"
2.0] Zona De Juego Seguro
124"
[3.8]
713 al———" 7'-6 3/16"
[2.2] | U [2.3]
ALTURA SEGURA PARA JUEGOS: 18'-11" [5.8 m] i | i
ALTURA MAXIMA DE CAIDA: 7'-6 3/16" [2.3 m] 1 S S !

Informacioén General:

El juego ha sido disefiado y fabricado para nifios y sélo para uso residencial solamente.

Se recomienda un maximo de 150 libras por nifio para las actividades de juego disefiadas para uso individual.

Un méaximo de 120 libras. por nifio es recomendado para actividades de juego disefadas para uso del nifio mdaltiple.
Un maximo de 9 nifos es recomendado para esta casita de juego de madera.

2



Manual del

Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (No a Escala)

A1 | VIGA DEL COLUMPIO - W4L12789

{1)

3 3/0°%5 1/4°x89 1/2° (06x134x2274)

A2|BLOQUE DE 9" SB - W4L12790

(1)

{1)

B2| PATA DE LA TORRE - W4L12681

(1)

o= :

B1

3 3/87x5 1/4°%9" (86x134x228)

PATA DE LA TORRE - W4L12680
3%3wB9 1/2° (TExT6x2274)

3°x3"x88 1/2" (FExTEx2274)

B3|PATA DE LA TORRE - W4L12682

(1)

3°x3"x58" (F6x76x1500)

- — . - ‘J

B4 |PATA DE LA TORRE - W4L12683

(1)

J'x3x58" (FEx76x1500)

B5
(1)

B6
1)

B7
(1)

ESQUINA POSTERIOR IZQUIERDA DEL FUERTE - W4L12684
FuI %53 78" (76x76x1370)

ESQUINA DELANTERA IZQUIERDA DEL FUERTE - W4L12685
FuI %53 78" (TExTEXT1IT0)

ESQUINA DELANTERA DERECHA DEL FUERTE - W4L12686
I3 %53 78" (TExTEXT1370)

B8
(1)

ESQUINA POSTERIOR DERECHA DEL FUERTE - W4L12687
Fx3 k53 78" (FExTEx1370)

E1
(1)

E2|PATA DE LA TORRE - W4L12689
1 38°x3 3/8"x59" (36x86x1500)

(1)

PATA DE LA TORRE - W4L12688

1 3/8°%3 3/8°%x59" (36x86x1500)

E 3| GUIA DEL PISO DEL MIRADOR- W4L12690
(2) | 1 3/8"%3 3/8"x33 1/2" (36x86x852)

E4 | REFUERZO ANGULAR - W4L13302

(2

E5| REFUERZO DE PLATAFORMA - W4L12692

(8) | 1 71673 3/8°%20" (36x86x508)

1 3/8"x3 38°x87 1/8" (36x86x2212)

REFUERZO DE PLATAFORMA DEL
E6| MIRADOR - W4L12691
(2) | 1 716°%3 3/8°x10 7/8" (36x86x276)

3



S Manual del R -
) Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (No a Escala)

E50| SOPORTE DEL EXTREMO - W4L08131
(1) | 1 3/8°%3 38"x44 1/8" (36x86x1120)

E77 | MONTANTE IZQUIERDO - W4L12693
(1) | 1 38"x3 3/8°x64 3/8" (36x86x 1634)

E78|MONTANTE DERECHO - W4L12694
{1) | 1 3/8%3 3/8"x64 3/8" (36x86x1634)

F1 | BLOQUE DE MONTAJE DEL TELESCOPIO - W4L12695
(1) | 1 3/8°%2 3/8°%3" (36x60x76)

F2| sOPORTE DE PARED DEL MIRADOR - W4L12696
(2) | 1 3/8°%2 3/8°%37 1/2" (36x60x952)

F3|SOPORTE DE PARED DEL MIRADOR - W4L12697
(2) | 7 38%x2 3/8"x37 1/2" (36x60x852)

G1|GUIA DEL PISO SUPERIOR - W4L12698
(1) | 1°x5 1/4%x80" (24x134x2032)

G2 GUIA DEL PISO SUPERIOR - W4L12699
{1) | 17%5 1/47%80" (24x134x2032)

G 3| GUIA DEL PISO - W4L12700
(1) | 175 1/4°%60 1/2" (24x134x1537)

G4 | GUIA DEL PISO - W4L12701
1) | 1°%5 14760 1/2" (24%134%1537)

DINTEL DE LA VENTANA MIRADOR - W4L12702
1755 1/47%45 1/4" (24x134x1150)

G5
(4)

GUIA DEL PISO - W4L12703
1°x5 1/4°%60 1/27 (24x134x1537)

G6
(1)

4




Manual del R -
_.:;._-_) Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (No a Escala)

G7
(2)

GUIA DEL PISO INFERIOR - W4L12704
1°%5 1/4"x80" (24x134x2032)

G8
(1)

TABLA DEL SUELO - W4L08134
1°x5 1/4"x86 34" (24x134x2202)

H1 |GUIA DE PARED - W4L12706
(1) | 17%3 3/8™%80" (24x86x2032)

H2|GUIA DE PARED - W4L12707
(1) | 1%3 3/8°x80" (24x86x2032)

H3

GUIA DE MESA DE PICNIC - W4L12708
(1)

1°x3 38 %67 1/47 (24x86x1708)

H4 | GUiA DE SOPORTE DEL TECHO - W4L12709
(2) | 1"x3 3/8"x67 1/4" (24x86x1703)

H5 | GUIA DEL PISO - W4L12710
(1) | 1°x3 38"x60 1/2" (24x86x1537])

'

H6 | GUIA POSTERIOR DEL FUERTE - W4L12711
(1) | 1°%3 3/8"x60 1/2" (24x86x1537)

GUIA DE PARED DELANTERA DEL FUERTE - W4L12712
17%3 3/8°x60 1/2" (24x86x1537)

H7
(1)

H8 | MONTANTE DEL FUERTE - WA4L12713
(1) | 13 3/8°x50 172" (24x86x1284)

H9|TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L12714
{2) | 17%3 3/8"x50 1/2" (24x86x1284)

H10 | PATA DEL PORCHE - W4L12715
(1) | T°%3 3/8"°x50 1/2° (24x86x1282)

H11|PATA DEL PORCHE - W4L12716
(1) | 7°x3 3/8°x50 1/2° (24x86x1282)

5



Manual del R -
) Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (No a Escala)

" H12
{4)

1°x3 3/8°x50 3/8" (24x86x1278)

H13| GuiA DE PARED DEL FUERTE - W4L12718
(1) | 1"°x3 3:8"x50 1/47 (24xB6x1277)

SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L12719

H14
(1) | 17%3 3/8"%50 1/4" (24x86x1277)
H15| ASIENTO DE MESA DE PICNIC - W4L12720
(2) | 17%3 3/8"x35 3/8" (24x86x897)
GUIA DE ASIENTO DE MESA DE GUIA DE ASIENTO DE MESA DE
H16| PICNIC - W4L12721 H17| PICNIC - W4L12722
(1) | 173 3/8"x17 1/2" (24x86x444) (1) | 1"x3 3/8%17 1/27 (24x86x444)

H18| GUIA DE PARED DEL FUERTE - W4L12723
(1) | 173 3/8°%x29 78" (24x86x758)

H19 | GUIA DEL PISO DEL MIRADOR- W4L12724
(1) | 1"x3 3/8"x27" (24x86x686)

H20|CABRIO DEL TECHO DEL PORCHE - W4L12725
(4) | 1"x3 3/8°x24 1/2° (24x86x622)

SOPORTE DEL PISO DEL MIRADOR - W4L12726
1°%3 3/8°x24 1/8" (24x86x614)

H21
(1)

1

TABLA DE FIJACION DEL TOBOGAN - W4L12781
1"x3"x 237 (24x76x585)

H22
(1)

GUIA DE PARED DEL FUERTE - W4L12752
1°%3 3/8"x50 1/4" (24x86x1277)

H23
(1)

SOPORTE DE TABLON DE LA MESA DE —
H24|PICNIC - w4L12727 H25|SOPORTE DEL PISO SUPERIOR - W4L12728

(1) | 17%3 3/8°x16 1/2" (24x86x418) (2) | 17%3 3/8"%3" (24x86x76)
|

H26 | vIGA DEL PISO - W4L12729
(3) | 1"x3 3/8°%60 1/27 (24x86x1537)

e
6



Manual del R -
) Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (No a Escala)

H27| SOPORTE DE LA MESA DE PICNIC - W4L12730
(1) | 1%3 3/8°x28 5/8° (24x86x728)

GUIA DE PARED DELANTERA - W4L12731
1°x3 3/8°x60 1/2" (24x86x1537)

H28
(1)

H29 | GUiA DE PARED DEL MIRADOR - W4L12732
(2) | 1°x3 3/8"x26 1/4" (24x86x666)

H30| GuiA DE PARED DEL MIRADOR - W4L12733
{2) | 17%3 3/8°x29 7/8" (24x86x758)

H31 | GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L12734
{2) | 1°x3 3/8"x34 1/2° (24x86x8786)

H72| GUIA DEL MURO DE ESCALADA - W4L12735
{2) | 1°x3 3867 34" (24x86x1570)

4

PELDANO DE ESCALERA - W4L12736 H77
1°%3 3/8"°%18 1/8" (24x86x460) (1)

L

REFUERZO ANCHO DE MONTANTE DE REFUERZO DEL
H80| TOBOGAN - W4L13300 H81| TOBOGAN - W4L13301

(1) | 1°x3 3/8°%18 34" (24x86x476) (2) | 1°x3 34822 7/8" (24x86x580)

TABLA DE FIJACION - W4L12737
1"x3 3/8"x20 1/8" (24x86x512)

H76
(5)

K2| GUIA DEL PISO - W4L12738
(1) | 58°%x5 1/47x60 1/2° (16x134x1537)

K3 | GuiA DEL PISO - W4L12739
(1) | 58°x5 1/47x60 1/2° (16x134x1537)

K5 | GUIA DE PARED DEL FUERTE - W4L12740
(1) | 58°%5 1/4°%50 1/4" (16x134x1277)

N
L X

K6 | DISENO DE RESPLANDOR SOLAR TRIANGULAR - W4L12741
{2) | 585 1/4°x10 3/8" (16x134x265)

L1 | TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L12742 L2| TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L13304
(6) | 5/87%4 3/8"%27" (16x7112x686) {2) | 5/8"%4 3/8"x27" (16x112x656)

e
7



Manual del R -
) Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (No a Escala)

M1 | GUIA DE PARED SUPERIOR - W4L12743
(1) | 58°%3 3/8%80" (16x86x2032)

M2 | GUIA DE PARED INFERIOR - W4L12744
(2) | 5873 3/87%80" (16x86x2032)

M3 | GUIA DE PARED INFERIOR - W4L12745
(1) | 5/8°%3 3/8°%x60 1/2* (16x86x1537)

M4 | GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L12746
(2) | 5/8°x3 3/8°x29 718" (16x86x758)

M5 | TABLA DEL FRONTON - W4L12747
{2) | 58°x3 3/8%x59 1/2" (16x86x1510)

M6 | TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L12748
(1) | 58%3 3/8°x53 7/8" (16x86x1370)

M7 | TABLA DEL FRONTON - W4L12749
{2) | 58°%3 3/8°x52 5/8" (16x86x1338)

M8 | TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L12750
(7) | 58%3 3/8"x50 1727 (16x86x71284)

M9 | TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L12751
(2) | 58%x3"x50 1/2" (16x76x1284)

M10| TABLON DE LA MESA DE PICNIC - W4L12793
(1) | 58°%3 3/87x41 1/4" (16x86x1049)

M11 | TOPE DE SOFITO - W4L12753
{1) | 58%3 3/87x50 1/4" (16x86x1277)

M12| TABLA DEL FRONTON - W4L12754
{2) | 5/8"%3 3/8°x45 718" (16x86x1166)

M13| TABLON DE LA MESA DE PICNIC - W4L12755
{3) | 5:8"%x3 38 x41 1/4" (16x86x1043)

M14 | TABLA DEL FRONTON - W4L12756
{2) | 583 3/8°x39 1/8" (16x86x354)

e
8




Manual del P -
Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (No a Escala)

M16|TABLON CENTRAL DE LA MESA DE PICNIC - W4L12757
(1) | 58°%x3°%38 14" (16x76x973)

M17 | TABLA DE PARED CON VENTANA DELANTERA - W4L12758
(2) | 5/87°%3 3/8"x35" (16x86x889)

M18| TABLA DEL FRONTON - W4L12759
(2) | &8%3 3/8°%32 3/8" (16x86x822)

M19| SOPORTE DE TECHO DEL PORCHE DELANTERO - W4L12760
(1) | 58%°%3 3/8°x30 58" {16x86x778)

M21 | GUIiA DE PARED DEL FUERTE - W4L12761
{3) | 58"%3 3/8"%30 1/4" (16x86x768)

M22 | TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L12762
{4) | 58°%3 3/8°x29 7/8" (16x86x758)

M23 | TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L12763
(2] | 58°%3 1/8°%29 7/8" (16x80x758)

—

M24 | TABLA DE PARED - W4L12764
(23) | 587%3 3/8°x29 7/8" (16x86x758)

M26 | TABLA DE PARED - W4L12765
(2) | 5/87x3 3/8°x26 1/8" (16x86x664)

[
L

M27 | TABLA DE PARED INFERIOR - W4L12766
(18) | 5/8"x3 3/8"x21 3/8" (16x86x544)

I

M30 | TABLILLA DE TABLON DE LA MESA DE PICNIC - W4L12767
(1) | 5/8°%3 3/8"% 16" (16x86x406)

M32 | GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L12768
(2) | 583 38 °X10" (16x86x254)



Manual del R -
) Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (No a Escala)

M33| TABLA DE PARED CON VENTANA DELANTERA - W4L12769
(2) | 5873 3/8°%6 38" [16x86x162)

M34 | GUIA DE PARED - W4L12770
(1) | 58°%3 3/8°x6 38" (16x86x162)

[

M61 | TABLA DE FIJACION - W4L12771
(1) | 58°x3 3/8°x22 7/8" (16x86x580)

M70| SOPORTE DE LA BASE DEL TOBOGAN - W100935
(1) | 587°x3 38°x19 778" { 16x86x505)

M73| SOPORTE POSTERIOR - W4L12772
(1) | 5/8"x3 3/8°%20 1/8" (16x86x512)

M74 | TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L12773
{10) | 58"x3 3/8°x22 78" (16x86x580)

l

| 3

M75 | TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L12774
{d) | 8"%3 3822 7/8" (16x86x580)

[ |
M76 | TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L12775
(4) | 5/8"°x3 3/8"x22 7/87 (16x86x580)

N1 | TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L12776
(2) | &8%2 3/8°x50 1727 (16x60xT1284)

N2 | TOPE DE SOFITO - W4L12777
(1) 5/8"x2 3/8°x50 1/4" (16x60x1277)

MN3|SOPORTE DEL TECHO - W4L12778
(2) | 587%2 38%47" (16x60x1193)

N4 | GUIiA DE PARED DEL MIRADOR - W4L12779
(2) | 58°%2 3/8°x19" (16x60x483)

N5 | ADORNO DEL FRONTON DEL PORCHE DELANTERO - W4L12780
(3) | 58 k2 38" 15" (16x60x381)

e
10



Propietario
) Propietario Identificacion de Piezas
Componentes de Madera (No a Escala)

N8 | ADORNO DEL FRONTON DELANTERO DEL PORCHE - W4L12782
(6] | 58°x2 3/8°%9 1/2° (16x60x241)

01| GUiA DE PARED DEL MIRADOR - W4L12783
(16) | 8°x71 I8x32 172" (16x34x825)

02| TABLA DE SEGURIDAD - W4L12784
{1} | 81 3828 58" (16x34x726)

Q1| TABLA DE FIJACION DEL TOBOGAN - W4L12792
(1) | 174 1/4°%27" (24x108x687)

SP1|SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO - W4L12791
(1) |3 38°%3 3/8"x48 38" (8E6x86x1223)

Y1| TABLA DE PARED CON VENTANA DELANTERA - W4L12769
(2) | 584 x78" (16x102x1380)

[

Y2| TABLA DEL PISO INFERIOR - W4L12786
(2) | 58%4 %35 1/4" (16x102x895)

[ 3

t ]

Y3|TABLA DEL EXTREMO DEL MURO DE ESCALADA - W4L12787
(1) | 58"%a"x22 7/8" (16x102x580)

-

FP1| PANEL DEL PISO INFERIOR - W2A02648
(4) T 58"°%13 1/2"°%35 3/8" (40x344x897)

FP2| PANEL DEL PISO - W2A02649
(d) |1 1/47x13 1/2°%81 7/8" (32x344x2080)

1"



Propietario
) Propietario Identificacion de Piezas
Componentes de Madera (No a Escala)

| | ‘
l |
} i

| |

RP1| PANEL SUPERIOR DEL TECHO DEL PORCHE IZQUIERDO - W2A02650
(1) |1 58°%10 1/2"x32 7/8" (42x268x834)

—

|
‘ |
| |
} |
l J’
| |
| i
- -

RP2|PANEL DEL TECHO DEL PORCHE IZQUIERDO - W2A02651
(1) | 1 58°x15 5/8°x32 7/8" (42x396x834)

e e

RP3| PANEL SUPERIOR DEL TECHO - W2A02652
(2) | 1 5/8'x20 5/8°x59" (42x524x1499)

RP4 | PANEL SUPERIOR DEL TECHO DEL PORCHE DERECHO - W2A02653
(1) | 1 5810 1/2°x32 7/8" (42x268x834)

|- -

RP5| PANEL DEL TECHO DEL PORCHE DERECHO - W2A02654
(1) |1 5/8°%15 5/8°x32 7/8" (42x396x834)

i
|
{
|
\
|
L

RP6 | PANEL DE TECHO - W2A02655

(4) | 1 5815 5/8°x59" (42x396x1499)

—_—

r
r—-
[
|
-

WP1 | PANEL DE LA VENTANA MIRADOR - W2A02656
(6) | 7/8°x15 3/4°x20 3/4" (21x400x526)

12



Manual del

Propietario Identificacion de Piezas

Componentes Metalicos

H100363 | PERNO BL NG
(1) 5/16X6

H100415| PERNO BL NG H100396 | PERNO BL NG
(34) 5/16x3 3/4 (14) 5/16x1/2

H100503 | PERNO BL NG H100115| PERNO BL NG
(6) 5/16x3-1/2 (15) 5/16x1/2

H100222 | PERNO BL NG
) 5/16x3/4

H100484| PERNO BL NG
(2) 5/16x3 1/4

H100468 | PERNO BL NG
(11) 5/16x1

H100416 | PERNO BL NG
(13) 5/16x3

H100459 | PERNO BL NG

H100195| PERNO BL NG (6) 5/16x1 1/4

(10) 5/16x2-3/4

H100194| PERNO BL NG
(3) 5/16x2 1/2

H100407 | PERNO BL NG
(11) 5/16x1 12

H100205| PERNO BL NG
(30) 5/16x2-1/4

H100378 |PERNO BL NG
(13) 5/16x1 3/4

H100225 | ARANDELA TORNILLO
H100082| AUTOPERFORANTE
H100457 | PERNO BL NG (1) ACOPADA ) 14329/2 (o)

(7) 5/16x2 9x34

13



Manual del ey -
Propietario Identificacion de Piezas

Componentes Metalicos

A100041|LLAVE TORX

i€} T-40
A100042|BROCA TORX H100147 | BROCA TORX
{2 T-40 (2 T-30

H100114|LLAVE TORX
@ T-30

H100654 | PERNO HEXAGONAL
(13) 3/8x5-1/2

H100761 | PERNO HEXAGONAL NG
{4) 5/16x2

H100471 | TIRAFONDO BL NG
i) 5/16x1 1/2

H100764 |F|yADOR DE
H100657 | PERNO HEXAGONAL NG (1) ITORNILLOS

4) 5/16x1 3/4

H100458 | TIRAFONDO BL NG
(44) 5/16x2

H100481 | PERNO HEXAGONAL NG

—=r 3

(4) 5/16x1 1/4

H100073| TUERCAT
{13) 3/8
H100197 | TIRAFONDO BL NG
i52) 5/16x2 1/2
H100659 | TIRAFONDO NG
() 5/16x71 1/2 F. By
o
H100074| TUERCA T
{7) 516

H100193 | CILINDRO DE TUERCA BL NG H100192 | CILINDRO DE TUERCA BL NG 4 B ‘ i
{2) 5/16x1-1/2 (33) 5/16x7/8 ]

H100072|TUERCA T

26) | 1/4
H‘W ﬂh‘z";%ioBEE I CILINDRO DE H CILINDRO DE
5/16x1 1/2 H100469 | TUERCA BL H100005 | TUERCA BL H100379|TUERCA T NG
1) NG {9 5/16x7/8 {128) 5/18

5/16x5/8

14



H100090 | TORNILLO PFH
{41) 8x2 12"

H100091 | TORNILLO PFH
i2) axz 1/4

H100111 |TORNILLO PFH
13 8x2

H100089 | TORNILLO PFH
(4) 8x1 3/4

H100086 | TORNILLO PFH
(244) 8x1 1.2

H100087 | TORNILLO PFH
2 8x1 1/4

H100088 | TORNILLO PFH
{338) 8x1 1/8

H100121 | TORNILLO PFH
(6] 8x3/4

H100201 | TORNILLO PFH NG
(17) 8x2-1/2

H100483 | TORNILLO PFH NG
{35) 8x2 1/4

H100391 | TORNILLO PFH NG
(72)  |8&x2

H100200 | TORNILLO PFH NG
{74) 8x11/2

H100380 | TORNILLO PFH NG
{49) 8x1 1/8

H100385 | TORNILLO PFH NG
) 8x1

Manual del
Propietario

Identificacion de Piezas

Componentes Metalicos

ARANDELA DE

H100030| FIJACION EXT.
(9) 8x19
SEED
I b ul]
L OF
phulltn po

ARANDELA DE
H100108 FIJACION INT.
(26)
8x15

ARANDELA DE FIJACION
H100199| ExT. NG

{24) 12x19

£

H100198 | ARANDELA DE FIJACION
{182) EXT. NG
8x19

H100478 | ARANDELA PLANA NG
(22) 8x27

H100832 | PERNO PTH
(4) 1/4x3/4

o

H100831| CILINDRO DE
{4) TUERCA PTH NG
1/4x3/4

H100063 | PERNO PTH
(26) 1/4x3/4

y {}'L_I"s}'_.
e ] ]

i) g

ARANDELA DE
H100107 | FIJACION INT.
{13) 10%18

6\

H100102 | ARANDELA PLANA
(13) 11x25

ARANDELA
H100477 | SEPARADORA NG
(22) 516

H100031| ARANDELA DE
@ | FIJACION EXT.
12x19

H100360 | TORNILLO PPH WZ
i4) 4x1/2

| H100797 | TORNILLO PWH NG

{18} 8x1

H100202 | TORNILLO PWH NG

| {4) 8x5/8
H100408 | TORNILLO PWH NG
2 ax1/2

H100070 | TORNILLO PFH
{4) 8x3/d4

H100128 | TORNILLO PFH
(26) 8x5/8

15



Manual del R -
) Propietario Identificacion de Piezas

Componentes Accesorios (No a Escala)

ﬁ A1?23°27| ASIENTO DE COLUMPIO VERDE

A100030| GUIA INFERIOR I1ZQUIERDA DE 10' VERDE
(1) DEL TOBOGAN

A100032 | GUIA SUPERIOR IZQUIERDA DE 10’
(1) VERDE DEL TOBOGAN

A100031| GUIA INFERIOR DERECHA DE 10' VERDE
(1) DEL TOBOGAN

A100033 | GUIA SUPERIOR DERECHA DE 10’
(1) VERDE DEL TOBOGAN

A6P00036| ROCA VERDE HC A6P00037| ROCA VERDE HC

A4MO1126 i} A4M01091 | REFUERZO DEL  A4M01092 | REFUERZO DEL
(x1)  |COLUMPIO DE RED DE 26 (1) | TOBOGAN DE (1) | TOBOGAN DE

60" (DERECHA) 60" (IZQUIERDA)

A6P00385| BASE DEL TOBOGAN DE 10'
VERDE OSCURO

———————————————" (Ro.
AR Bacxvard B
A100034| TUBO DE SOPORTE DEL d

= iTos0akN QUETA DE
A100164||DENTIFICACION BYD A4M00520 | PLACADE
(| (GRANDE) EDADES (1) | IDENTIFICACION

310 VERTICAL (1)

16



Propietario
) Propietario Identificacion de Piezas
Componentes Accesorios (No a Escala)

O-0O-0-0-0-0- 0000000000 0000000
A109947 | cADENA VERDE DE 57"

J A1 FzT 34[ ASIDERO VERDE 816 C/C L ‘ \_

108 | PELDANO DE ESCALERA 578 VERDE

J

M'ﬂfﬂﬁﬂ CONECTOR DE
(4 1FIACION RAPIDA

Y o U

A100118| ASIDERO DE
i4) METAL VERDE
381 clc

77 MONTAJE DEL TOBOGAN DE TUBO

’ A100314|ETIQUETA DE
(1 IREVISION "A"

SOPORTE DE EXTENSION

A100325| SOPORTE DE EXTENSION A100326
(" | DE VIGA DEL COLUMPIO- 1)~ | DEMGA DEL COLUMPIO-
IZQUIERDA
e s e
' i ) A4MO00505 | GANCHO DEL
VENTANA DE PLASTICO {€) COLUMPIO
A4M00993 | SOPORTE EXTENDIDO (1) BLANCA
(2) DE VIGA DEL
COLUMPIO

X

o 4

Al00178 .
{4) I ESTACA DE METAL MARRON

A1 W“ﬁ SOPORTE EN ESCUADRA
51x32x82x3.175

A100340

(11) SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x50x55

A4MO0527

MIPHW*‘ TELESCOPIO
2) | ESTACA DE REFUERZO

17



ANTES DEL MONTAJE - PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las piezas de
madera y las piezas metélicas.

PIEZAS DE MADERA:

Organice las piezas de madera por el nUmero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (p. ej. P0O1).
Si hay varias tablas con el mismo nimero impreso, separe esas piezas juntas.

Los niumeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.

Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho espacio.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

ool \mmcczmy
cor il ' Miinoamsy

PIEZAS METALICAS:

Le recomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa separada.

Las bolsas de piezas metdlicas llevan impreso un cédigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.

Puede organizar las piezas metélicas por nUmero de pieza o agruparlas por tipo de pieza (pernos, tuercas, etc.).
Durante el montaje, solo necesita consultar los Gltimos cuatro caracteres del numero.

H100194

(x2) t

PERNO BL
5/16 x 2-1/2

18



ANTES DEL MONTAJE. PASO 2: HERRAMIENTAS REQUERIDAS

Lo i g
Accesorios de _
perforacion:

Cabezal Phillips Llaves de extremos abiertos de 1/2" y 9/16"

Brocas de 1/8", 3/16", a

3/8"y 7/16"

Trinquete con adaptadores de 3/8", llave
- - de tubo STD de 1/2" y 9/16" y llave de

tubo de cuello largo de 1/2" y 9/16"

Taladro inalambrico Destornillador Phillips
0 e éctrico

Mazo de goma: opcional

Martillo de orejas

Escuadra

Nivel 24"




ANTES DEL MONTAJE. PASO 3: ELIJA EL METODO DE MONTAJE

Hay varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

=

Manual de montaje impreso incluido con el juego.

2. APLICACION BILT: instrucciones interactivas en 3D

3. Combinacion del manual impreso y la aplicacion BILT (Nota: los numeros del paso pueden
diferir entre los dos métodos)

Escanee para obtener
instrucciones sencillas en 3D

Descargue la aplicacion BILT
antes de comenzar

20



- MONTAJE DEL

L TOBOGAN

BASE DEL TOBOGAN DE 10' VERDE OSCURO

SUPERIOR

SUGERENCIA:
[ v CONSULTEELPASODE |
INSTALACION DEL TOBOGAN
| PARA CONOCER LAS [
h UBICACIONES DE LOS
AGUJEROS PARA EL MONTAJE
DE LA PLATAFORMA.

i
[ 6 DOBLAR PREVIAMENTE LOS EXTREMOS
A FACILITARA EL MONTAJE.

I

SOPORTE DE LA BASE DEL
M70|TOBOGAN - W100935
i1} | 58ws axts 7/8° (16x86505)

iy

PERNO BL 00074|[TUERCA T
=TI T
é; e
385(x1)
BASE DEL TOBOGAN DE 10' VERDE OSCURO
11543
PERNO BL 5/16x1/2
O074/x3)
TUERCAT5/16
INFERIOR
M70 (1)
i T e S Ty
\ NOTA: ]
| USE LA TABLA M70 COMO PLANTILLA PARA LA DISPOSICION |

ASEGURESE DE COLOCAR LA TABLA DE SOPORTE DEL
TOBOGAN 1/2" POR ENCIMA DEL BORDE INFERIOR DE LA
BASE DEL TOBOGAN ANTES DE MARCAR LA DISPOSICION DE
LOS AGUJEROS.

# | DE LOS AGUJEROS INFERIORES EN LA BASE DEL TOBOGAN.
l USE UNA BROCA DE 7/16" PARA PERFORAR LA DISPOSICION ]

21



MONTAJE DEL
TOBOGAN
O—= e 9 i
A100031| GUIA INFERIOR DERECHA DE 10' A100033| GUIA SUPERIOR DERECHA DE 10’ Aoty REFUERZO DEL
(1) | VERDE DEL TOBOGAN 1) | VERDE DEL TOBOGAN i gg,f:’(ggégcl?_a)

I I ~ REFUERZO DEL
Aamo1092] TOBOGAN DE 60

A100030| GUIA INFERIOR IZQUIERDA DE 10' VERDE A100032| GUIA SUPERIOR IZQUIERDA DE
1) IDEL TOBOGAN (x1) | 10' VERDE DEL TOBOGAN (1) | (IZQUIERDA)
CILINDRO DE u ANDELA DE H100121 TORNILLO PFH
H100006| TUERCA BL Hio0222| PERNO BL H100030| FIJACION EXT. L ex34
(x@) S516x1 12 (=8} 51634 {x8) ax19
e A S S VR T NN (SR L S
] Vi ™~
NOTA: | A |
CON UNA BROCA DE 1/8", HAGA l | NOTA: |
AGUJEROS PILOTO PARA LOS l ARME 2 GUIAS LATERALES, UNA
TORNILLOS EN TODAS LAS MUESCAS A l. IZQUIERDA Y UNA DERECHA. }
LO LARGO DE LA PARTE INFERIOR YEL | L
) 033,
GUIA SUPERIOR DERECHA DE 10
VERDE DEL TOBOGA
0311
GUIA INFERIOR DERECHA DE
10' VERDE
DEL TOBOGAN
\
\ 121 fx.?}
/ TORNILLO - 8x3/4"
1
|
— 030/x4)

ARANDELA - 8x19

|
|L—2224)
PERNO - 3/4"

CILINDRO DE TUERCA - 1
1/2"

091(1)'—/

REFUERZO DEL TOBOGAN DE 60" (DERECHA)

22



~Na  MONTAJE DEL
TOBOGAN PASO S

TUBO DE SOPORTE DEL TOBOGAN

NOTA:

COLOQUE (1) MONTAJE DE GUiA DE TOBOGAN EN UNA SUPERFICIE PLANA Y COMIENCE A COLOCAR LA BASE DEL TOBOGAN EN LA PARTE
INFERIOR DE LA GUIA (FIG. 1). PIDALE A UN AYUDANTE QUE DOBLE LA BASE DEL TOBOGAN HACIA LA PARTE SUPERIOR DE ESTE Y QUE

INSERTE LA BASE EN LA CAVIDAD DEL TOBOGAN. ASEGURESE DE QUE LA BASE DEL TOBOGAN QUEDE COMPLETAMENTE DENTRO DE LA
CAVIDAD.

INSERTE LOS (4) TUBOS DE SOPORTE DEL TOBOGAN EN SUS RESPECTIVAS UBICACIONES PILOTO (FIG. 2).

385(x1)
BASE DEL TOBOGAN DE 10' VERDE OSCURO

COMIENCE
AQui

TUBO DE SOPORTE DEL TOBOGAN (FIG. 1)

(FIG. 2)

23



> SNVl o
et TOBOGAN PASO 4
[

H100090 | TORNILLO PFH
{x38) &x2 12"

_—— . ———————— — —_— ——————_—,———_—,——_—e—ee—ee—e————— — —— —— — —— —

NOTA:

I UNA VEZ QUE LA BASE DEL TOBOGAN, LOS TUBOS DE SOPORTE Y LA TABLA DE SOPORTE ESTAN COMPLETAMENTE FIJOS EN LA |
I CAVIDAD Y EL ORIFICIO DE SOPORTE, ASEGURELOS CON TORNILLOS DE 2-1/2" EN CADA UNA DE LAS UBICACIONES DE |
AGUJEROS PILOTO COMO SE MUESTRA. ]

l\REPITA EL PROCESO CON LA GUIA DEL LADO OPUESTO.

— —— — — — — — — — — — — — — — — —— — — — — — —— — — — — — — —

TORNILLO -21/2"

090x79)
TORNILLO-21/2"

e
24



MONTAJE DEL
TOBOGAN

HB0| REFUERZO ANCHO DE TOBOGAN - W4L13300

= &= O

H100115] PERNO BL  M100005|TUERCA BL H100031 | ARANDELA DE
(1) J 773 318 34" (2864 7E) 8 |s16x12 g |ssarys i) FIJACION EXT.
12x19
§1| MONTANTE DE REFUERZO DEL TOBOGAN - H:ﬂ?m ;?ERN'LLO PFH
2 | WaL13301
1"x3 3'8°x22 78" (24x8E6x580)
0058
CILINDRO DE TUERCA - 7/8"
0318
i HB8O (x1) ARANDELA - 12x19
ke
TORNILLO - 2" .
H81 x1)
: H81 (x1)
1158

PERNO - 1/2"

25



TOBOGAN

E7 7| MONTANTE IZQUIERDO - W4L12693 _

1 38°%3 38 w6 38" (36xBEx 1634
_ {1) x3 38w f_ wTaa) H100391 | TORNILLO PFH NG
I il Bx2

H76| PELDANO DE ESCALERA - W4L12736
(&) | 1763 3818 1/5° [24xBER4E0)

E77 o0
H76 ;s

391 s
TORNILLO - 2"

26



E78| MONTANTE DERECHO - W4L12694

(1}

. :_-) MONTAJE DEL
e TOBOGAN

T 38%3 3064 30" (I6x06x T16M4)

o

H100391 | TORNILLO PFH NG
fa B2

E78 i1

| . 391 (el
|| BN TORNILLO - 2"

27



MONTAJE DEL
TOBOGAN

H77| TABLA DE FIJACION - WA4L12737
i1) | 123 30 e (24xaens12)

M73| SOPORTE POSTERIOR - WAL12772
i1) | 5853 320 18 (16x86x512)

H77 o0

28

PASO 3

P

H100391 | TORNILLO PFH NG
18 B2

391 s
TORNILLO - 2"

M73 wn



R SYal @ PASO4
TOBOGAN PASO 4

4} 5/16x3-1/2

A100134| asiDERO VERDE 816 CIC

H100378] TUERCA T NG
4) 518

379 i
TUERCA T - 5/16"

503 o g
PERNO -31/2" '\~ NN 2\

134 o2
ASIDERO VERDE 816 C/C

29



i wuropeescaaon T R
e’ MONTAJE

" & ®
[T,
= T

1 L] d

\ o

TABLA DEL MURO DE e b LY. -
M75|ESCALADA - W4L12774 ! # . H100108 | ARANDELA DE
[4) | 58%3 30 xd2 78" (1 6xBESR0) ABPO003E MY 24} FIJACION INT.
i) ROCA VERDE HC 1 e —— gx15

H100063 | PERNO PTH H100072| TUERCA T

TABLA DEL MURO DE ESCALADA - WAL12775 PO0OS
“EF 58" IE22 78" (16x8Bx580) ABPOD03T | RocA VERDE HC 2 24 N1aeau 24 |14
SUGERENCIA: . )
INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS TABLAS ANTES DEL / =2 i 4
MONTAJE. (7 7=\

LA FLECHA EN LA PARTE POSTERIOR
DE LA ROCA SENALA HACIA ARRIBA.
**COLOQUE LAS ROCAS COMO DESEE**

M75 x2
‘: . 072 i
108 p9) ; TUERCAT - 1/4"
ARANDELA - 8x15
063 v
o 037 42
PERNO -3/4 ROCA VERDE HC 2
036 & 0 S
ROCA VERDE HC 1 [ _ & L {2 IﬂggulTEAélgADE ROCA A LA
108 w16
ARANDELA - 8x15 N
063 s - > L 072 ;15 e
PERNO - 3/4" TUERCAT -1/4
M76 i
M75 2 i 037 i)
\ ROCA VERDE HC 2
(4] MONTAJE DE ROCAS DOBLES
GTZ (e}
036 (2 TUERCA T-1/4"

ROCA VERDE HC 1

N
063 v
PERNO - 3/4 (2) MONTAJE DE ROCAS A LA
DERECHA
108 10

ARANDELA - 8x15

30



gy mura pE EscALADA I Y
MONTAJE Fssle 2

1
e

2l MONTAJE DE ROCA A LA IZQUIERDA

= - ; r M7 4| TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L12773 L___,
e w9 e 3 (1q) | 56%3 38w22 78" [ 16x86x500)
- - - H100086 | TORNILLO PFH
4/ MONTAJE DE ROCAS DOBLES 72 Bx1 1/2
- w)
b
21 MONTAJE DE ROCAS A LA DERECHA H72| GUIA DEL MURO DE ESCALADA - W4L12735

(2) | 173 38 61 34" (24xBEx 1570)

086 72 I
TORNILLO -1 1/2" I

& SUPERIOR

DISPOSICION
1/8" RECOMENDADA PARA

l COLOCAR LAS TABLAS
M74 o |
H72 12 (2JMONTAJE DE ROCA A LA . B
IZQUIERDA ‘
-. b
(2) MONTAJE DE ROCAS A LA : |
DERECHA

{4 MONTAJE DE ROCAS DOBLES

A

- 1/8"

SUPERIOR

VISTA LATERAL

§__ s wjw ej% wfjv slw _ej% e} e} e}  ele ele efjv  ejv  ej% e}% s}v e}l% &

31



R MONTAJE PASO 3

—

H100200| TORNILLO PFH NG
) 8x1 1/2

Y3| TABLA DEL EXTREMO DEL MURO DE ESCALADA - W4L12787
(1) | 58%4x22 7/8" (16x102x580)

~ A > 200 9
N N s 7 Ae” A=S2>-, TORNILLO -11/2"

VISTA LATERAL

o

5/8"

32



o MURO DE ESCALADA
e MONTAJE

PASO 4

P

11/2" H100200 ] TORNILLO PFH NG
4] 8x1 12

ME&1 | TABLA DE FIJACION - W4L12771 i ‘l‘

(1) | 5'8°%x3 38 %22 7/8" (16xBEx580)

-
.__|__.--'
i it
i
= .

VISTA LATERAL

e
i

H100379| TUERCA T NG
2 518

Mé1

379 12
TUERCAT -5/16"

* H HH 200 ()
et TORNILLO -1 172"

o

= >,
o
o A -
E A -
L
i
- @
- 0 *
. 2
o
e,
o, %
B, -
<l -
T >
W 4
o,
ey
B

ey

LAS TUERCAS T DEBEN IR
HACIA EL INTERIOR AL
INSTALAR LAS TABLAS.

33



P

H100200 | TORNILLO PFH NG
(40) 8x1 12

G5 | DINTEL DE LA VENTANA MIRADOR - W4L12702 ! 1 .
(4) | 17%5 1/4°x45 1/4” (24x134x1150) H100385 |[TORNILLO PFH NG
(8) 8x1

WP1 | PANEL DE LA VENTANA MIRADOR - W2A02656
(6) | 7/8%15 3/4°x20 34" (21x400x526)

REPITA ESTE PASO PARA
COMPLETAR (2) MONTAJES DE 200 48

VENTANA MIRADOR. TORNILLO -1 1/2"

GS x2)
MARQUE LOS CENTROS EN CADA
PIEZA Y, LUEGO, ALINEELAS
SEGUN LAS MARCAS.
200 x5
TORNILLO -1 1/2"
385 x2)
TORNILLO -1"
200 (x6)
WP1 42 TORNILLO -1 1/2"
385 »2)
J r TORNILLO -1"
\,‘\\/ ] WP1 41

TN

34



H100483| TORNILLO PFH NG
2 | 82 14
H20 | CABRIO DEL TECHO DEL PORCHE - W4L12725
{4 | 1763 352 1027 (24xBExE22)
1
I -~
CON UNA BROCA DE 3/16", MARQUE Y PERFORE UN
& AGUJERO PILOTO EN EL CABRIO 'H20' PARA EVITAR
QUE SE QUIEBRE. SOLO PERFORE A TRAVES DE UN
CABRIO, NO AMBOS.
483 x2)
TORNILLO - 8x2 1/4"
{ H20 a0
y
P
fx |
N
MONTAJE POSTERIOR \\\
\\.Q\ A
¥
f,;/ MONTAJE DELANTERO
y

35



M19 | SOPORTE DE TECHO DEL PORCHE
{11 | DELANTERO - W4L12760
S8%3 38%30 58" (1 6xBE7TS)

mmml
i1

—-

N8| ADORNO DEL FRONTON DELANTERO DEL
i2) | PORCHE - W4L12782 A ;?fﬁg'm PWH NG

S8 MEx9 12" (1ExBn241)

M5 | ADORNO DEL FRONTON DEL PORCHE
H100202 | TORNILLO PWH NG

. (1] | DELANTERO - W4L12780
ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD 2 i  laxse
(GRANDE) EDADES 3-10 XA )
N5 i)
1
| ¥ 380 {xt)
T" : TORNILLO -1 1/8"
I e
N8 x1)

N8 1

MONTAJE DELANTERQO
LADO POSTERIOR
M19 . N,
& ASEGURESE DE QUE LOS
AGUJEROS ESTEN
7 ALINEADOS
- f;'- (EN AMBOS EXTREMOS).

164 1) )
ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD

(GRANDE) EDADES 3-10
_ 202 ¢
MONTAJE DELANTERO  TORNILLO - 5/8"
LADO POSTERIOR

e
36



3 TECHO DEL PORCHE PASO 3

| -
— - Ll L] H100391 | TORNILLO PFH NG
RP1 | PANEL SUPERIOR DEL TECHO DEL PORCHE g4 | PANEL SUPERIOR DEL TECHO DEL PORCHE 8 ax2

1) IZQUIERDO - W2A02650 i1) DERECHO - W2A02653
I 58°%10 1/Ex32 718" (42:268x634) 1 58%10 1/2°%32 78" (42x268x834)

RP4 i1

MONTAJE DELANTERO | [ C
LADO POSTERIOR | Eo T

RP1 x

391 xg)
\ TORNILLO -2

37



+ 3 TECHO DEL PORCHE PASO 4
] [ i

| H100381 | TORNILLO PFH NG
, g e
RP2| PANEL DEL TECHO DEL PORCHE RP5 | PANEL DEL TECHO DEL PORCHE
11~ | ZQUIERDO - W2A02651 1) | PERECHO - W2A02654
1 58715 58°x32 7/8° (42x396x834) 1 58x15 58x32 78" (d2x336xA34)

RP5 &1

MONTAJE DELANTEROQO
LADO POSTERIOR

RP2 u1 i 391 ns
TORNILLO -2

38



-»--3p VIGA DEL COLUMPIO PASO 1
Lol L | _
A2 |BLOQUE DE 9" SB - W4L12790 A1|VIGA DEL COLUMPIO - W4L12789 H100416| PERNO BL NG

(1) |3 36°x8 1/4°x9" (BEx 1 34x228) (1) | 338%5 174789 1/2° (86x134x2274) (1a) E16x3

h CILINDRO DE

H100192 | TUERCA BL NG
{10) &16x7/8

Al SOPORTE DE EXTENSION SOPORTE DE EXTENSION

SOPORTE EXTENDIDO

{1) DE VIGA DEL COLUMPIO- r DE VIGA DEL COLUMPIO- i2) DE VIGA DEL
IZQUIERDA DERECHA COLUMPIO
A2 i1

o 192 w10y
" CILINDRO DE TUERCA - 7/8"

993 2

SOPORTE EXTENDIDO DE
VIGA DEL COLUMPIO

416 o0
PERNO - 3"

A NO AJUSTE LAS PIEZAS
METALICAS DEL SOPORTE
EN ESTE MOMENTO.

325 i
SOPORTE DE EXTENSION DE VIGA DEL COLUMPIO-IZQUIERDA

326 1
SOPORTE DE EXTENSION DE VIGA DEL COLUMPIO-DERECHA

i ESTE BORDE HACIA ARRIBA




i gpViea peL coLumpio [ -

H1 PERNO HEXAGONAL HI00IGT ARAEDOELA DE Hadirios ARANDELA M1 :-; ; i
00654 FIJACION INT. PLANA 00OT3|TUERCAT
12| .14 12 12| 12] A4AMOO505 | GANCHO DEL
12y FEx5-1/2 (12} 10x18 (12} 11x25 (12} 38 18] COLUMPIO
_ &
ot a
.H'\.___
; - - ﬂ
ey S
073 412
. . TUERCAT - 3/8"
L S
» - ~_-?
: <_ _a
5 'H_H.H .HH‘*H
-H___l:_.... . a
ng‘h o h f{
” ) b ~
505 ns - o S M
GANCHO DEL COLUMPIO 7 %h“
-~ . & ?« . g
’ ~1

654 12 _
PERNO - 5-1/2" &

107 w12
ARANDELA - 10x18"

102 jx12)
ARANDELA - 11x25

40



-:»3p VIGA DEL COLUMPIO PASO 3

l H100363 | PERNO BL NG

(38| TABLA DEL SUELO - W4L08134 (n B16XE

(1) | 1°x5 1/4°%B6 34" (24x] MHx2202)

E4 |REFUERZO ANGULAR - W4L 13302
(&) | 1 3E%3 3887 1/8” (I6xB6x2212)

SP1 | SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO - W4L12791
i1) |3 383 3mwan 39 (s8:88x1229)

E50 | SOPORTE DEL EXTREMO - W4L08131
(1) | 1 38%3 38704 175" (36x86x1120)

SP1 w)

199 i1
ARANDELA -12x19

192
CILINDRO DE TUERCA -7/8"

193 42
CILINDRO DE TUERCA -1 1/2"

199 49
ARANDELA -12x19

192 2
CILINDRO DE TUERCA -7/8"

E4 &1

199 i)
ARANDELA -12x19

192 i)
CILINDRO DE TUERCA - 7/8" 13

198 v
ARANDELA - 8x19

I~

l H100415 | PERNO BL NG CILINDRO DE

(2l 516x3 34 H100192 | TUERCA BL NG
(71 516x78

I H100205 | PERNO BL NG '

2 516x2-1/4 H10:0183 |CILINDRO DE

2/ |TUERCA BL NG
h i
H100457 | PERNO BL NG o

4 S16x2

H100198 ] ARANDELA DE
] FIJACION EXT. NG
Bx1g

ARANDELA DE
H100199] FIJACION EXT. NG
) 1219

198 i1
ARANDELA -8x19

363 1
' PERNO -6

E4 fel)
198 a0
ARANDELA - 8x19
T

205 o2
PERNO -2 1/4"

415 w2
PERNO - 3 3/4"

G8 v

457 9
PERNO - 2"

41



(1) MONTAJE DE LA VIGA

EN ESTE MOMENTO,
AJUSTE TODAS LAS PIEZAS
METALICAS DEL SOPORTE.

416 2
PERNO - 3"

(1) MONTAJE DEL EXTREMO

H100416| PERNO BL NG

2 5/16x3

H100192| CILINDRO DE TUERCA BL NG
(2) 5/16x7/8

| A
> 192 i2)
7 CILINDRO DE TUERCA -7/8"

o
42



> wmraoor TS

m

H100201 | TORNILLO PFH NG

E3| GUIA DEL PISO DEL MIRADOR- W4L12690  |{1g| GUIA DEL PISO DEL MIRADOR- W4L12724 L

(2} | 1 38x3 38 %33 12" {I6xB6x852) 1) | 173 38%37 (24xBEnEEE) l

H10037a| TUERCA T NG
CT 4T

201 wg)
TORNILLO -2 1/2"

379 s
TUERCAT -5/16"

43



mirADOR YR
PERNO BL NG L

516x2-1/4 H100379 | TUERCA T NG
2 576

H100205
2

E | REFUERZO DE PLATAFORMA DEL MIRADOR - W4L12691
i2) |1 716%3 3810 718" (36x86x276) H100198 ] ARANDELA DE
i1 |FIJACION EXT. NG

Bxi18

g ##.. e . N vl '
379 12 T ,a..,?:'
TUERCAT - 5/16" \f E6 (2
198 12
ARANDELA - 8x19
205 {2

PERNO - 2 1/4"

44



i¥3P  MIRADOR

H100086 | TORNILLO PFH

L1|TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - WAL 12742 TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L13304 30 Jaxr 2
- e L2 - (20) 11
(6] | 58%4 3827 (16211 2x686) (2 | 584 3E 2T (16011 20688)

086 ;500
TORNILLO -1 1/2"

L2 »1 _ I f L1 us

A

SOLO TENGA EN
CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS
AGUJEROS EN LAS
TABLAS L2.

L2 0

I I 1 ] l I l l l ] I l I | | -~ AL MISMO NIVEL

- = 7/8"

45



> MIRADOR

H21 | SOPORTE DEL PISO DEL MIRADOR - W4L12726
(1) | 173 38 %24 1/8° (24x86x614) H100087 |TORNILLO PFH
12 Bx1 174
S 087 2
- TORNILLO - 1-1/4"
1 1 ‘ -
¥ il -3
- e - l1
-~ - - =
o - !
% -_' & - -
MARQUE LAS UBICACIONES
QUE SE MUESTRAN. A
- 11 3/4" - CON UNA BROCA DE 3/16",
HAGA 2 AGUJEROS PILOTO.
H21 &0
— 7 1/2u -—
. B . i = - ] |
* . 151/2" 127/8"
! ‘ - ‘
1 i ! r L
/7 ] !

46



L N BN
- " 8
" & 8
o*sfe FUERTE
B1|PATA DE LA TORRE - W4L12680 G7| GUIA DEL PISO INFERIOR - W4L12704
(1) | Fx3 %83 1/2° (FEx7Ee2274) (1) | 1°x5 14°x80" (24x134x2032)
- - .I ¥ ;i
S |7 3553 suiso- mngerrsod ' G1 | GUIA DEL PISO SUPERIOR - W4L12698
1) | 1 38%3 3859 (36x86x1500, ;
i skl i S ASMO0520| PLACADE T30 | 15 14%80" (24x 134x2032)
' — 3 1/ | IDENTIFICACION
B3| PATA DE LA TORRE - W4L 12682 VERTICAL

(1) | 3 x3x59° (FEx7Ex 1500)

e e O W

TORNILLO PPH
H100415| PERNO BL NG ARANDELA DE Hi00360|wz
&) S16x3 34 H‘mm ;JIEII;:lEOthL NG H100188] FlJACION EXT. H10037T9| TUERCA T NG () |4x!;'2
(12 NG (12) 516
Bx 19
G1 )
A\ .
TENGA EN CUENTA LAS i g
UBICACIONES DE LOS >)"
AGUJEROS. ]l ,
TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS £ g :::
AGUJEROS.
B1 & E
. E TENGA EN CUENTA LAS
11 3/4 UBICACIONES DE LOS
AGUJEROS.
. TENGA EN
CUENTA LAS
UBICACIONES| | |,
DE LOS
AGUJEROS. B3 1)
f
]
520 i
PLACA DE ,
IDENTIFICACION TN
VERTICAL ;.
360
TORNILLO - 4x1/2" WZ &
TENGA EN CUENTA LAS

UBICACIONES DE LOS
G7 &n AGUJEROS.

»

| L~ i 205 sa)
379 p12) I; y PERNO - 2 1/4
TUERCAT - 5/16" ~ - .
198 412 X
ARANDELA - 8x19 415 pa

PERNO - 3 3/4"

47



Y FUERTE

B2 |PATA DE LA TORRE - W4L12681 — - .
(1) | FxFxid 12° (FoxT6x2274) (G7 | GUIA DEL PISO INFERIOR - W4L12704
oz di £ i [i) | 175 147807 (24x1 34x2032)
| ~  SUPERIOR
E2|PATA DE LA TORRE - W4L 12689
(1) |7 383 38%5” (36862 1500) R =

tail o (G2 | GUIA DEL PISO SUPERIOR - W4L12699
; T1) | 175 180" (24x134x2032)

B4 | PATA DE LA TORRE - W4L12683
1) | 3 =3xs9 (FExTEX1500)

I H100415| PERNO BL NG I H100205 ] PERNO BL NG ARANDELA DE i

8 |516x3 3¢ M | &rexz1e H100198 | FIJACION H100379| TUERCA T NG
{12 EXT. NG 121 |s18
axig
415 s

PERNO - 3 3/4" 198 412

ARANDELA - 8x19

2“5 {xd) G2 (1)
PERNO -2 1/4"

:"" 379 w12

o TUERCAT - 5/16"
TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS
AGUJEROS.
.“\.
B TENGA EN
’ - CUENTA LAS 2 &
i - UBICACIONES
2 Y DE LOS : TENGA EN CUENTA LAS
v | AGUJEROS. UBICACIONES DE LOS
| AGUJEROS.
E2 () g : .
= : il
B2 «1 o
a) -
TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS
AGUJEROS.
G7 w1
.\\
L]
N\ :

48



MONTAJE DEL
FUERTE

H28 GUIA DE PARED DELANTERA - W4L12731
(1) | 1753 38°%80 112" {24x86x1537)

I H100187 | TIRAFONDO BL NG

(8 S16x2 1/2

453 {2
TIRAFONDO - 2"
198 w0

ARANDELA - 8x19

H28 )

197 sa
TIRAFONDO -2 1/2"

Gg xn)

" /A\ TENGAEN

CUENTA LAS
. UBICACIONES
:'; . _ DELOS
». AGUJEROS.

-

PASO 3

(G | GUIA DEL PISO - W4L12703
(1) | 1°x5 1460 152° (24x1 3x1537)

(G3| GUIA DEL PISO - WA4L12700
(1) | 1°x5 1480 172" (24x134x 1537)

I H100458 | TIRAFONDO BL NG

ARANDELA DE
2 51622 H100198 | FIJACION
(18] EXT. NG
axi1g9
T#
(]

— TPRNNNNNN——._ |

49



‘o /‘
/ / )

woNTAIEDE Y S
FUERTE PASO 4

(G4 | GUIA DEL PISO - W4L12701 : ‘
(1) | 1°%5 1/4°x60 1/2* (24x134x1537) () 5/16x2 1/2
1 ARANDELA DE
H100198 | FIJACION
(8) EXT. NG
. : 8x19

K2| GUIA DEL PISO - W4L12738 H100458 | TIRAFONDO BL NG
(1) | 5875 1/4°%60 1/2" (16x134x1537) 4) 5/16x2

198 v

ARANDELA - 8x19

197 9

TIRAFONDO -2 1/2"

G4 x1)
c 458 ) PN
TIRAFONDO - 2" .
- . 198 9 , '
N ARANDELA - 8x19 A
™ ap , y ‘ TENGA EN
. i CUENTA LAS
£ UBICACIONES
DE LOS
AGUJEROS.
S K2 1
LN




> MLV esos
"ot FUERTE
Y

K3 | GUIA DEL PISO - W4L12739 H100458 | TIRAFONDO BL NG
(1) | 585 1/4'x60 172" (16x134x1537) @) /162

ARANDELA DE
H100198| FlyACION

_ ) EXT. NG
8x19

H26| VIGA DEL PISO - W4L12729 H100201 | TORNILLO PFH NG

(1) | 1"x3 38°x60 1/2° (24x86x1537) ) 8x2-1/2
<
o
| T T )’/{; #
H26 1)
4 1 ‘P, Z A
TENGA EN ‘ “\\\ [P o
Al CUENTA LAS g $
ol &
k UBICACIONES s oy
DE LOS [ - A L~ %
AGUJEROS. Z ] N
2 201 p9)
TORNILLO -2 1/2"
| [ A 458 (x4)
- :I: o K3 a1 TIRAFONDO - 2"
N 198 4
ARANDELA - 8x19




> JULAC  sos
> FUERTE PASO 6

H100198 | ARANDELA DE
H100407 | PERNO BL NG (1) FIJACION EXT.
NG

5 ¢ | - |sext 12
- f 8x19
H27| SOPORTE DE LA MESA DE PICNIC - WAL12730

(1) | 13 IEN28 50" (24xBEx728) H10037T9| TUERCA T NG
(1 56

EXTREMO DE 1 3/4" =
EN LA PARTE 2
SUPERIOR :

H27 &

. \ ;‘}f :

o

== 1 3 - .

407 o =iy i - -
PERNO-11/2* s, <

A h\ |

+ % ARANDELA - 8x19

3290 o 'L

TUERCAT- >~ *
5116" il

52



MONTAJE DEL
FUERTE

PASO 7

m| T1 L—-
| . H100086 | TORNILLO PFH

(22)

8x1 12

d Y2 | TABLA DEL PISO INFERIOR - W4L12786
1 (21 | sEedneas 1047 {16x102x895)

FP1 PANEL DEL PISO INFERIOR - W2A02648
i) |1 58%13 1/2°%35 38" (40x344%897)

o

H100200 | TORNILLO PFH NG
(18} axi 12

- *
A [#} .H"'H..
— _,__‘-:a .. ” R
"t | i , hh""--.
o .\ '-.—-;I H""H__ --.._H..\.
- M | Y2 ov N~ Sy
o~ . .._l_i.-
d o H'&w A e
[ - ", "
g ~ ] -
& N
- FP1 o)
2 086 (22
= TORNILLO -1 1/2"
h" Ly :
] .
~ -
. ~ 4 Y2 o1y
e, oy ; - ’.!3_.-'

S P & DEJE UNA DISTANCIA UNIFORME ENTRE
LAS TABLAS Y LOS PANELES.
’ .___..-"".. zuu fx ?5}

v TORNILLO -1 1/2"

53



woNTAIEDEL O T S
FUERTE PASO 8

M3 GUIA DE PARED INFERIOR - W4L12745
1) | 58%3 3@ e 1/2° [ 16x86x1537)

I H100197 | TIRAFONDO BL NG

4 S16x2 1/2
ARANDELA DE

] H100198| FIJACION
| B | EXT.NG
ax19
i) | 153 3&X67 14" (24861 708) H100458 | TIRAFONDO BL NG

H3| GUIA DE MESA DE PICNIC - W4L12708

2y 516x2
TENGA EN CUENTA
QUE EL ANGULO DE
CORTE
APUNTA HACIA
ABAJO.
5 H3 v
197 s
TIRAFONDO -2 1/2"
198 1)
ARANDELA - 8x19
l M3 (e7)
_!.--.
{ 198 2
~ | ARANDELA - 8x19
_ . P et TIRAFONDO - 2"
‘.. -_.-‘ -

54



iy MonTAJEDEL T T
gy MONTAE PASOS

]

M27 | TABLA DE PARED INFERIOR - W4L 12766 |

8) | 553 38°%21 38" (16xBEx544)

H100088 | TORNILLO PFH
32] ax1 178

31/16"

= ™ DEJE LA MISMA
DISTANCIA.
NOTA:
L T T A e 1 DEJE UN ESPACIO, DE NO MENOS
H B B B B B B E EpEs DE 3 1/16" Y NO MAS DE 3 1/4".
- B
...... PTG |
| ,
- - S -
- .---"':T;:-.’:l‘ y ) % S~ 5
3 -~ I."' o .
P i ~ 4
.-- - .-"" - ﬁ
o - |
N -
le S
'H\._ _.-"'.
S 7
‘ H S -
S = ’ _,..-'-'..
S S| |
088 32

TORNILLO -1 1/8"




woNTAJEDEL T
FUERTE

M2 GUIA DE PARED INFERIOR - W4L12744 H100198 ] ARANDELA DE
(21 | 583 aB” (16x86x2052) (8] EIéACION EXT.
Bx18
H100471 | TIRAFONDO BL NG

(&) 516x1 1/2

TIRAFONDO -1 1/2"

"?lﬁf"' 458 ()
TIRAFONDO - 2"

198 ua
ARANDELA -8x19

56



3 vontakDeL T
%atat FUERTE

_

{10} | 58%3 321 38" [16x86:544) HL‘{.‘-]W“ TORNILLO PFH

M27 | TABLA DE PARED INFERIOR - W4L12766

Bx1 1/8
31/8" 31/8"
= -=  ALAMISMA = = ALAMISMA
DISTANCIA DISTANCIA
ARSSN.L p— WD, B S
N N B = = =g = = = = =
r LR S E who4d BB, LERE q Bk E A 1N, S v ho o
3 e El
L] L] &
=
_,--"" B . ""‘*-\
..‘__.?:-:-. - - e .
.--""-'. 1§ '.#’ ‘HH . o
= ‘ .
- A 088 ;o) ~ =
7 M27 (10 ~ .
F TORNILLO ahes ~d
4 pZ

pregs ; -11/8"

5




MONTAJE DEL
FUERTE

I- - I H100197 | TIRAFONDO BL NG I H100407 | PERNO BL NG

) 2 i \sexr 12
GUIA DE ASIENTO DE MESA DE PICNIC - W4L12721 =) e e ¥

1°x3 3817 127 [24x86x444)
H100188 | ARANDELA DE ".'l

(3 FIJACION EXT. NG H100378] TUERCA T NG
ax19 (1 516

H16
{1}

M27
407 1)

PERNO -11/2" ™,

UTILIZANDO ‘'H16' COMO GUIA,

H16 PERFORE UN AGUJERO DE 3/8"
DE DIAMETRO EN 'M27"
379 s
TUERCAT - 5/16"
198 43
ARANDELA - 8x19
197 2 .
TIRAFONDO - 2 1/2" AAOS

n | )
Y

.‘;

58




) MONTAJE DEL
= FUERTE

I H100197 | TIRAFONDO BL NG | H100378 | PERNO BL NG

: 2 Isnexz 12 (1 lsnexr au
H17 | GUIA DE ASIENTO DE MESA DE PICNIC - W4L12722 o

(1) | 1%3 217 2 (24x86x444)
ARANDELA DE

H100198 | FIJACION

i3 |EXT.NG H100378 | TUERCA T NG
8x19 T T
-
H17 &1
A,
P 378 4y
PERNO -1 3/4"
379 i1
TUERCAT -5/16"
o+ e -~ < \\ 3
197 2 | o
TIRAFONDO -2 1/2" A Ind!
ARANDELA - 8x19 =
41 14 [ ¥ 3 _".'-.f':




“0%ets MONTAJE DEL
Oy FU ERTE PASO 14

H15|ASIENTO DE MESA DE PICNIC - W4L12720

(2) | "3 38%35 38" (24xB86x89T) H100111TORNILLO PFH
8} 8x2
E ",
o
5 [ IEN 1}
- o
""”.’? ¥ ."‘-\..H
1] [ g
- i :
- -~ H'H: __..r"'ﬂ'
-~ = &
_.I-i-
.-"g.I
111 08
TORNILLO - 2"

60



’ MONTAJE DEL
o FUERTE

SOPORTE DE TABLON DE LA MESA DE
H24 | PICNIC - W4L12727

(1) | 173 38% 18 1/2" [24x86x418)

H100378 | PERNO BL NG H100187 | TIRAFONDO BL NG
i 518x1 34 (2l 516x2 1/2

O

H100198 | ARANDELA DE
3 FIJACION EXT. NG  H100373| TUERCA T NG
8x18 {n 516

198 )
ARANDELA - 8x19

378 s
PERNO -1 3/4"

379 {xT)
TUERCAT -5/16"

L
iy

H24 ;1)

198 w2
ARANDELA - 8x19

197 2
TIRAFONDO -2 1/2"



L5 MONTAJE DEL
R 2 NTAJEL PASO 16

_

N— - = . - H100086 | TORNILLO PFH
M13| TABLON DE LA MESA DE PICNIC - Mi6 TABLON CENTRAL DE LA MESA DE PICNIC - (20)

) | WAL12755 (1) | WAL12757 el 15
SE%3 S8 41 14" (16x86x1049) 585338 1/4° (16x76x8T73)
b : —I H100088 | TORNILLO PFH
M10| TABLON DE LA MESA DE PICNIC - M30| TABLILLA DE TABLON DE LA MESA DE i5  |8xt 18
(1) | WAL12793 o) | PICNIC - W4L12767

58°xd 38 xd1 147 [16x88x 1043) S8%3 38°x167 (16x86x406)

086 o0
TORNILLO -1 1/2" M16 1
e i
1
l | ]!l .F rl M13 (x3)
T | | Nl O S I M10 1)
- Tl
— D‘-\:\i
9
M30 1
__— 088 s
(LB TORNILLO -1 1/8"

62



L, MONTAJE DEL
"") FUERTE PASO 17

P

H25| SOPORTE DEL PISO SUPERIOR - W4L12728 H‘E[_I'DG'EI TORNILLO PFH NG
(2 | 1763 38%3" (24x86x7E) ) Bx2

o AN
MISMO

NIVEL

H25 2

~ - .&‘E \..f"\“
~ REPITA EN EL EXTREMO p AN o
391wy OPUESTO. y T .
TORNILLO - 2" A




"N MONTAJE DEL
e FUERTE PASO 18

12 5/8"

SUPERIOR

TABLA DE SEGURIDAD - W4L 12784 H100380| TORNILLO PFH

3 8x11/8

TORNILLO -1 1/8"

TENGAEN
CUENTALAS
UBICACIONES
DE LOS
AGUJEROS.

CENTRADO EN LA ABERTURA

64



L5 MONTAJE DEL
FUERTE PASO 19

I H100205| PERNO BL NG I H10:0197 | TIRAFONDO BL NG

Pl i L S16x2-1/4 (8 516x2 1/2
E5|REFUERZO DE PLATAFORMA - W4L 12692
(8 | 1 A167%%3 38 x20° (F6xEExS05) I
ARANDELA DE
i S Hi00370 | TUERCA T NG
Bx18 (&) 576
379 198 a0
(x8) ARANDELA - 8x19
E5 4& TUERCAT -5/16
205 (o
PERNO - 2 1/4"
& TENGA EN CUENTA AN 198 o)
LA ORIENTACIONDE ~_~ A ARANDELA - 8x19
- LASTUERCAST. -~ "l

<> : , 191 2 H 197 1s)
P TIRAFONDO -2 1/2"

o o
X
"\-\._H J b
"'JI. - -~
."\-\.H — ___.-':"'
. o][]* ;
e -
2] e




¥ MONTAJE DEL
FUERTE HASY AL

. ' I H100458 | TIRAFONDO BL NG
H5| GUIA DEL PISO - W4L12710

4 y
(1) | 1"x3 3/8°x60 1/2° (24xB6x1537) « &iac ARANDELA DE
. H100198 | FIJACION EXT.
(4) NG
2 ; ; — 8x19
H26 | VIGA DEL PISO - W4L12729
(2) | 1°x3 3/8%60 1/2" (24x86x1537) H100201 | TORNILLO PFH NG

(8 8x2-1/2

A

NOTA:
LA PARTE SUPERIOR DE LAS TABLAS

DEBE QUEDAR AL MISMO NIVEL.
EN TODAS LAS UBICACIONES.

201 3
TORNILLO -2 1/2"

198 49
ARANDELA -8x19

458 (9
TIRAFONDO - 2"

N\
\ 1 D
W2
i o
0"
i
< /
N7/
) 2
| R
| I
LY
>
4
f t
l sl
4 e
L
|
b
_-,)‘

66



) MONTAJE DEL
i FUERTE

FP2| PANEL DEL PISO - W2A02649 “:ﬂ:’“ ;gR:g'"o PFH 100379 | TUERCA T NG
@) |1 vaera vEwd 78T (REx44x2080)

2 518

¥ | TABLA DEL PISO SUPERIOR - WAL 12785
(2] | S8 wen7E" (16x102x1980)

TUERCAT -5/16"
VEASE A CONTINUACION

SUGERENCIA:

INSTALE LAS TUERCAS T EN EL LADO
INFERIOR DE AMBAS TABLAS Y1
ANTES DE FIJARLAS AL FUERTE.

Y1
VEASE A CONTINUACION

379 2 086 ;94
TUERCAT -5/16" TORNILLO -1 1/2"

Y1 o
'r NOTA: &

1 COLOQUE LAS TUERCAS T
EN EL LADO INFERIOR DE
! ESTOS AGUJEROS.

) NOTA: :
ASEGURESE DE QUE LOS

AGUJEROS PILOTO ESTEN \ =
CENTRADOS SOBRE LAS
VIGAS DEL PISO. ;

FP2 ;a1




>

ESQUINA POSTERIOR DERECHA DEL

B8 | FUERTE - W4L12687
(1) | 3%3%53 78" (FexTEx1370)

A -_

A100340 | SOPORTE EN ESCUADRA

MONTAJE DEL
FUERTE

- a1 3/4"
112" - e

(1) | 58°x3 38%30 14" (1 6xBEx7ER)

B5 | ESQUINA POSTERIOR IZQUIERDA DEL FUERTE - W4L12684

M21 | GUIA DE PARED DEL FUERTE - W4L12761

GUIA DE SOPORTE DEL TECHO - W4L12709
173 38WE7 147 (24x86x1709)

H4
(1

H6 | GUIA POSTERIOR DEL FUERTE - W4L12711

2 2 ExI8x50%55 (1) | Fx3 %53 T8 (TexTEx1370) (1) | 173 2860 1/2" (24x86x1537)
l H100134 | PERNO BL NG H100396| PERNO BL NG l H100415 | PERNO BL NG "I
(1 S16x2 1/2 i2) S6x12 {2 5/16x3 34 H100378| TUERCA T NG
T FAT
| H100484 | PERNO BL NG I H100182| CILINDRO DE I H100458 | TIRAFONDO BL NG O ARANDELA DE
i |si6x3 14 1 | TUERCA BL NG 2l |&exz H100199 aﬁﬁg%ﬂ-’* DE  H100198] £ yACION EXT.
5/16x7/8 2 |EXT.NG @ 1Ine
T 8x19
- i ‘
< 21/gn
' 379 2
TUERCAT -5/16"
198 (2}

& ARANDELA - 8x19

TENGA EN CUENTA LAS 415 o2

UBICACIONES DE LOS _*  PERNO - 3 3/4"

AGUJEROS.

B5 xv
198 (o
\ ARANDELA -8x19
W
,rE 458 ()
484 : *  TIRAFONDO - 2"
PERNO -3 1/4" -

194 1)
PERNO -2 1/2"

68

J
i 396 2
PERNO -1/2"

192 2
CILINDRO DE TUERCA -7/8"

199 )
ARANDELA -12x19

340 12
SOPORTE EN
ESCUADRA 2.5x38x50x55




ONTAJE DEL
FUERTE

M1
(1)

GUIA DE PARED SUPERIOR - W4L12743
5/8°x3 38" x80" {1 6xBEx2032)

23 GUIA DE PARED DEL FUERTE - W4L12752

1] I

A

1703 3050 14" (240801 277)

LAS TABLAS.

11/2 o e e 13/4

M34 | GUIA DE PARED - W4L12770
i1) | 5873 3576 38" (16x86x162)

e
N
M""‘-. —
198 44 N
ARANDELA - 8x19 i T
S,
458 (9
TIRAFONDO - 2"
TENGA EN CUENTA LAS ‘.\ l
UBICACIONES DE LOS - P,
AGUJEROS PARA ORIENTAR b 2

H100458 | TTIRAFONDO BL NG
4 516x2

ARANDELA DE FIJACION
H‘ﬁ‘“ EXT. NG

—




1:-. MONTAJE DEL
FUERTE PASO 24

d O

H18 |GUIA DE PARED DEL FUERTE - W4L12723 HI00379| TUERCA  H100198| ARANDELA DE
A100340| SOPORTE EN ESCUADRA ) 1L EXA S 20 et} s " ext NG
8x19

1l 2.5x38x50x55

— b= & = O

H100199 ] ARANDELA DE

H100378| PERNO BL NG H100458] PERNO BL NG H100396| PERNO BL NG H100192 | CILINDRO DE A
1) 5/18x1 34 {1 S18x1 14 (1) 5/16x1/2 {1) TUERCA BL NG fr FIJACION EXT. NG
516x7/8 12x19

198 i1
ARANDELA - 8x19 ) :
3?3 {,:r,fj .....-____,...._..-' "......-___-._.-.
PERNO -13/4" -
’_,,a-ﬂ e H18 41 5 379 2
| _~—" |}/ TUERCAT-5/16"
- "{;':‘b F g
] | v ,L\\?’
|22 396 1 g
? PERNO -1/2} j'-. |
J a\
. ““x - UTILIZANDO EL
19201 | - B {-*-'m_\\;“m “xﬁ SOPORTE COMO &
CILINDRO DE TUERCA -7/8" y  Eala ; S GUIA, PERFORE UN
. AGUJERODE 38" A
TRAVES DE LA
199 41y PLATAFORMA.
ARANDELA -12x19
459 1)
PERNO -1 1/4"
340 .0

SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x50x55

70



) MONTAJE DEL
FUERTE

H1 | GUIA DE PARED - W4L12706 ; : 3
i1) | 1%3 38°%80" (24x0Ex2032) TABLA DE FIJACION DEL TOBOGAN -

Q1] waL12792

' (1) | 1% 1/4°%27" (2dx] OB EET)

B6|ESQUINA DELANTERA IZQUIERDA DEL FUERTE - W4L12685 00340 | SOPORTE EN TABLA DE FIJACION DEL TOBOGAN -
(1) | 3 e3uB3 78" (FEx7Ex1370) Mm ESCUADRA H22|w4L12781
2 Sx38x50%55 (1) | 15323 (24x76x585)
I H100415] PERNO BL NG | H100503] PERNO BL NG I H100187 | TIRAFONDO BL NG ' H100396 | PERNO BL NG
T VO YT i1 | 5165142 i) |sieez 12 i1 |siexie
Himﬂz %Lég?:ioaﬁqe H100198 | ARANDELA DE H100379 | TUERCATNG  H100198| ARANDELA DE
SHExTE {1 FIJACION EXT. NG L 516 {7 FIJACION EXT. NG
o 12x19 ax19
198 13 :
ARANDELA -8x19 f__,':,-{;__
n| :
41 5 (x3)
B6 1 PERNO -3 3/4"
379 i3
H22 H1 4 l\! _

TUERCAT -5/16"

340 v
SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x50x55

199 1)
ARANDELA - 12x19

192 41
CILINDRO DE TUERCA -7/8"

396 1 A |
PERNO - 1/2"~ ls/

P
197 s {
TIRAFONDO -2 1/2" .
198 90
ARANDELA -8x19
UTILIZANDO EL SOPORTE 503 4 "
& COMO GUIA, PERFORE UN PERNO -3 1/2
AGUJERO DE 3/8" A
TRAVES DE LA 379 .1
PLATAFORMA. TUERCAT - 5/16"

71



R MONTAJE DEL
ot FUERTE

A100340] PERNO BL NG
n 2 5x38x50x55

PASO 26

H2| PERNO BL NG
(1) | 1753 38 %B0° (24xBEx2032)

B7| PERNO BL NG

f

I H100415| PERNO BL NG I H100484 | PERNO BL NG I H100192| PERNO BL NG

<l S16x3 34 m 5T6x3 1/4

LN 198 13
T ARANDELA - 8x19

415 o3
PERNO - 3 3/4"

‘ﬂ;ffﬂ. 379 3 IJ

TUERCAT - 5/16"

2 Iy
!
i
< “\"‘x_
e .‘_.‘\-\.-\- HK"\.,H x\,
H.a"ﬂ'n i ...\"'--.
) HK H“--.__H J
” i i, iy
. S
LT =N
. . . ~ ~— e 1
M ‘H\""\-..\_K - b . 0 B 5
Rt e .'--'.M"nh o

“mx'“W-T“A;:H
396 v
PERNO - 1/2"

484 fx7)
PERNO -3 1/4"

FxFxE3 TO° (TExTEx1370)

I H10:0396 | PERNO BL NG

(£ 516x?B th 516x1/2

O d O

PERNO BL H100379 PERNO BL Himma PERNO
NG 4] BL NG
1219 5" & gx1g

A

TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS
AGUJEROS. LADO
ESTRECHO HACIA ABAJO

B7 v

AGUJERO PILOTO EN &
ESTE LADO

199 o)
ARANDELA - 12x19

192 1)
CILINDRO DE TUERCA - 7/8"

UTILIZANDO EL SOPORTE
COMO GUIA, PERFORE UN
AGUJERO DE 3/8" A TRAVES
DE LA PLATAFORMA.

340 1)
SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x50x55

3?9 fxl}
TUERCAT -5/16"




D HoMmere. T

H9| TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L12714
(2) | 1'%3 38°x50 172" (24x86x1284)

A100396| SOPORTE EN ESCUADRA 51x32x82x3.175

O 0 o

"1%761 IHEXAGONAL NG H100407 | PERNO BL NG H100198 | ARANDELA DE H100477 | ARANDELA H100379 | TUERCA T NG

s16x2 @  |s16xt 12 H100478| ARANDELA 2) |FIJACIONEXT.NG (¥  |SEPARADORANG 5 |56
@) | PLANANG 8x19 516

8x27

H9 x2)

B A NOTA: -

CUANDO ESTA HECHA

LA INSTALACION, LOS

b < AGUJEROS QUEDAN
ol X MR TN, MAS CERCA DE LA
™ - SN SR PARTE INTERIOR.

g w 37949
N M | TUERCAT - 5/16"

396 2
SOPORTE EN ESCUADRA 51x32x82x3.175

478 ()
ARANDELA - 8x27

! 477 )
NS ARANDELA - 5/16

’/s; o e 761 )
< PERNO - 5/-16x2" NG

N
\

\¢

\
\\
AN\ A

\
\

Fa'®

\¥ \z,

3

\
\
A\\

.
N

\ *

g 1
\

198 2
ARANDELA - 8x19

E Gl o = \ } 407 »2
¢ ~ PERNO -1 1/2"

NS 379 2
o TUERCAT - 5/16"

N

¥,

>:4K:

73



(1) | 88x8 1447550 14" [18x134x1277)

H14 SOPORTE DE LA VIGA DEL
1) | COLUMPIO - W4L12719
13 3T x50 14" (2M4x88x1277)

198 is)
ARANDELA - 8x19

379 2 o

TUERCAT -5/16" NP

> MONTAJE DEL
FUERTE

K5 GUlA DE PARED DEL FUERTE W4L12740 | H100415| PERNO BL NG H100407 | PERNO BL NG

089 iy
TORNILLO -1 3/4"

PASO 28

H100088 | TORNILLO PFH
2 516x3 34 (2 516x1 12 4] Bl 34

d O

H10045a| TIRAFONDO BL NG s TUERC A

H‘IIII‘IBB ARANDELA DE
£) g (4) FIJACION EXT. NG
5-'?5 gxig
458 i)
TIRAFONDO - 2"
407 12

PERNO -1 1/2"

K5 {1}

A

TENGA EN CUENTA
LAS UBICACIONES

DE LOS AGUJEROS.
AGUJEROS HACIA ABAJO

198 2
ARANDELA - 8x19
{ AN 415 2
PERNO -3 3/4"

379 s
TUERCAT -5/16"

74



ey MONTAJE DEL
iy MONTAJEL PASO 2

o "ll.llll
A = :
A WS P St H100378| PERNO BL NG ‘_._I

o e AW = /
L 77— 2 z - 2
(5=t LT // - . @ \&next 34 H100379 | TUERCA T NG
Dyt sl S . O @ ls1e
(1) MONTAJE DE LA ESCALERA ~ H100198 | ARANDELA DE FIJACION
@  |EXT.NG
8x19

379 2
TUERCAT -5/16"
: 198 x2)
"~ ARANDELA - 8x19
P 378 12

PERNO -1 3/4"

(x7) MONTAJE DE LA ESCALERA

75



W MONTAJE DEL
e FUERTE PASO S0

Ha4 | GUIA DE SOPORTE DEL TECHO - W4L12709 H100415 |PERNO BL NG
(1) | 1953 3867 14" (24nB6x1 7O

4) 516x3 344

H7 | GUIA DE PARED DELANTERA DEL FUERTE - WA4L12712 H100188 | ARANDELA DE
(1) | 173 3860 1/2* (24x86x1537) H100378| TUERCA T NG 41 | FIUACION EXT. NG

i) 516 Bx19
415 s /“M >
PERNO - 3 3/4" & b :
198 4 .HH“‘“HH:W'WM"“
ARANDELA - 8x19 .H.HH"-H .
379 s 'HHH_M.H IIM“H."‘H____
TUERCAT - 516" | |




L5 MONTAJE DEL
D 2 NTAJEL PASO 31

J —— 112" 13/4" - -
A100340] SOPORTE EN ESCUADRA Hﬂ MONTANTE DEL FUERTE - W4L12713 . M.z'l GUIA DE PARED DEL FUERTE - W4L12761
(1) 2 5x38x50x55 (1) | Px3 38%50 172 [24xB6x1284) (2) | 59°x3 38 %30 14" (16x86x T5E)
H100458 | TIRAFONDO BL NG H100407 | PERNO BL NG H100453 |PERNO BL NG H100386] PERNO BL NG H100182 | CILINDRO DE
{2 516x2 {1} B6x1 152 {1 516x] 144 {1 &16x1/2 {1 TUERCA BL NG
51678
H100379] TUERCA T NG H10019a| ARANDELA DE H100199] ARANDELA DE
2 e [ i e
ax1g 1219
AGUJERO PILOTO H8 1
458 1
M21 _ TUERCAT -5/16"
sk’ e 198 (2
- \ ARANDELA - 8x19
e st VIS N e i [ Mg 407 1)
<[ | | ——. /=.. PERNO-11/2"
| | 396 1
| PERNO - 1/2"
o _——1r 17 ' >
) | - 1 =T \;’;
[a e 2 [
[ ToF |
|
|
| ] : |
LAl — —] = =119
| —] : —-
jiu ,:ﬁ}# 1 s f;}rgi -
—_—— ] : e L3
TS | [ = ] 30
198 ;1) 459 (1) 192 11 g
ARANDELA - 8x19 PERNO -1 1/4" CILINDRO DE TUERCA -7/8" |
23
458 1 199 1) %
TIRAFONDO - 2" ARANDELA - 12x19

340 v
SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x50x55

UTILIZANDO EL SOPORTE

COMO GUIA, PERFORE

UN AGUJERO DE 3/8" A 379 xn)
TRAVES DE LA TUERCAT - 5/16"
PLATAFORMA.

e
77



Y MONTAJE DEL S

s FUERTE

2 516x2

H13| GUIA DE PARED DEL FUERTE - WAL12718
(1) | 1°x3 38 %50 1447 (24xBEX1277)
ARANDELA
H'g 194 DE FIJACION
EXT. NG

axi1g

H13 4y 198 w2
ARANDELA - 8x19

458 2
TIRAFONDO - 2"




) MONTAJE DEL PASO 33

o*ete FUERTE
' -
’ NOTA:
H10|PATA DEL PORCHE - WAL12715
1) | 17x3 aEws0 127 (24x8Ex1282) P CUANDO LA p 0
INSTALACION ESTA
a5 H100199| ARANDELA DE
. + thcjcléklb?ss:q PUNTAN i1} | FIUACION EXT. NG
12x189
A100340] SOPORTE EN ESCUADRA H11 | PATA DEL PORCHE - W4L12716 HACIA AFUERA
i1 | 2.5x38x50%55 (1) | 173 38%50 12 [24n06x1282) - o
H100198] ARANDELA DE
{3) FIJACION EXT. NG
Bx13
H100378 | PERNO BL NG H100407 | PERNO BL NG H100396| PERNO BLNG  H100192| CILINDRO DE o EJ:ERCA TNG
2 |si6x1 34 i |snext 12 @ |sexrz i1} | TUERCA BL NG
S/16xT/8
NOTA:

LOS AGUJEROS VAN HACIA AFUERA.

379 s
TUERCAT - 5/16" -+
N "
H11 &n = 1 |
L ? A
H10 »» e .;x,.f“
N L @—_.:i:______ =

198 = s [ _h_"_"—_‘—————q____‘_' f

ARANDELA - 8x19 e ] [T @‘]
e =
—— l — e
378 s : iﬂ } | I . o
PERNO -13/4" \_ \_ i 1 ]
e . — A i ‘
CON EL SOPORTE r’—-v | ]
COMO GUIA, PERFORE e eV | ;
UN AGUJERO DE 3/8" A 1T o o (e ——. e | =
TRAVES DE LA | P B i ol
PLATAFORMA. A —
199 1) —
ARANDELA -12x19
192 1) | 1
CILINDRO DE TUERCA -7/8" : ! — | | _
1 [ T f"_'—‘j_ — 0 : —
— [

-
r I T < 2 . . ) ]"'
\, % ¥

G 1 ’ M 'r-"'

340 o) 396 2 379 o1
SOPORTE EN ESCUADRA PERNO -1/2" TUERCAT -5/16"
2.5x38x50x55
379 v 198 1
TUERCAT - 5/16" ARANDELA - 8x19
407 i1

PERNO -1 1/2"

79



I MONTAJE DEL
R FUERTE PASO 34

| TABLA DE PARED DEL FUERTE -

M8 |TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L12750 N1 |waL12776
{2) | 88°%2 36 X50 1/2° [1606001284)

12) | 58°x3 38°%50 1/2° [16x86x1284)

d | ] : ;
TABLA DE PARED DEL FUERTE - TABLA DE PARED DEL FUERTE -
M3 |TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L12751 “23 W4L12763 M22 | waL12762
{21 | 88x3 %50 127 (18«7 6x 1254) (2l S8%3 1/8°%%28 78" [ 16x80x758) (4) | 58°x3 38 %29 78" [Tm?ﬁa’]
H1000&88 | TORNILLO PFH
(=8 8x1 1.8
M23 s
M22 sz | M22 2 ~ M9 an
M9 47 M8 .1
N1 &0
M8 1 o
T |
N1 ) defll |
= e By e
— et r =1 o —
| = i e i — -";-..__:‘
L @ IL'J-: ,e""----_ T i — |hhh T —
a0 - SE e i |
1 _\..-_o-?ﬂ '+_ H =l | ‘ [ —— =
088 pse — | T~ = ' |

TORNILLO -1 1/8" T




MONTAJE DEL
FUERTE Hat e

M6 | TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L12748 M26 | TABLA DE PARED - W4L12765 M24 | TABLA DE PARED - W4L12764
(1) | 58°x3 38°%53 7/8" (16x86x1370) (2) | 5/8°x3 38°x26 1/8” (16x86x664) (6) | 58°x3 3/8°%x29 7/8" (16x86x758)

H100088 | TORNILLO PFH
(38) 8x11/8

M26 2

088 ;33 g "
TORNILLO -1 1/8" 7 : A I

M6 «1) . e [T




2> JER ol PAsO36
FUERTE PASO 36

TABLA DE PARED CON VENTANA _’
M8 ZQ_BLAIDESI;’,?R!ED D;EGI; FUERTE - W4L12750 M17 | DELANTERA - W4L12758
(5) %3 Y/8°x50 1/2" (16x86x1284) (2) | 5/8°x3 3/8°%35" (16x86x889) H100088 | TORNILLO PFH

(35) 8x11/8

]

M33 | TABLA DE PARED CON VENTANA DELANTERA - W4L12769
(2) | 5/8°%x3 3/8°x6 3/8" (16x86x162)

088 p3s) 7 S
TORNILLO -1 1/8" :




4 vontacvel T
) FUERTE PASO 37

TABLA DE PARED - W4L12764

(13) | 58°x3 3829 7/8" (16x86x758) H100088 | TORNILLO PFH
(52) 8x11/8

088 152
‘ ‘ | TORNILLO -1 1/8"
M24 13 | '




M24 | TABLA DE PARED - W4L 12764
(4) | 5/8°x3 38°%29 7/8" (16x86x758)

, 088 1) y
d TORNILLO -1 1/8" F

| = -~ M24 9

.7 ®
| | ! s}
‘ f"— oo e F’r e
| 0 l - 0
4 i gL I»
v i L~ >
| == 074_/']
—— g B | |
ollle? | '
sentll |
® I {
! ’ l ‘
| | .
‘ l | Hi [
\ I ,
» | Tl ll s |L ‘\
0 B | — a
1 pe— \
} ,__\\\"\_\J J,’,Z-»* | “g }\ f
‘ | —- ||
— | B ———k
= || | ]| === ¢
— | fm————=
= I e £
— ] = =
© T 0 0 \

e
84

zigp MoNTAEDEL Y Y
Afascy PASO 38

H100088 | TORNILLO PFH
(16) 8x1 1/8

25/8"
DEJE LA MISMA
DISTANCIA.

-

@ @



gy WoNTAEDEL T r R

P

H100291 | TORNILLO PFH NG
20} ax2

—

H100128] TORNILLO PWH
{24 Ex58

{2) MONTAJE DE VENTANA MIRADOR

128 29
TORNILLO - 5/8

. 391 {2

O A RADOR T VENTANA = NS TORNILLO - 2

{77 MONTAJE DE VENTANA
MIRADOR




o
<
O
7))
<
o

MONTAJE DEL
FUERTE

TORNILLO PWH

8x3/4

I‘-

H100070
)
VENTANA DE PLASTICO BLANCA

-
X
<
1
=]
<
(&)
=z
<
-
1]
(o]
3
[
<
o
w
(=]
<
=z
=
z 5
w ]
D —— o
2 ~
§= °
8%
<

TORNILLO - 8x3/4"

86



TUERCAT - 5/16"

PELDANO DE ESCALERA

woNTAIEDEL Y
FUERTE PASO 41

Mogmdl PELDANO DE ESCALERA 578 VERDE H100468 | PERNO BL NG
@ @  |s16xt

H100379 |TUERCA T NG
) 516

379 9 o—_| | 4 |
\ .

324 w2

578 VERDE

468 )
PERNOBL -1"

87



L IR
.' l'
. FUERTE
TUERCA T NG
PERNO BL NG
CABRIO DEL TECHO - W4L12717
TORNILLO PFH ARANDELA DE
NG FIJACION EXT.
NG
1in
CON UNA BROCA DE 3/16", MARQUE Y PERFORE UN /
AGUJERO PILOTO EN EL CABRIO 'H12' PARA
EVITAR QUE SE QUIEBRE. SOLO PERFORE A
TRAVES DE UN CABRIO, NO AMBOS/
H12 N
4832
TORNILLO - 8x2
H12 s
S
=

379
TUERCAT -5/16" 198 50
ARANDELA -8x19

378 x4
PERNO -1 3/4"

88



woNTAIEDE Y R
FUERTE PASO 43

M5 |[TABLA DEL FRONTON - W4L12747
(2] | 56%3 387458 12" [16x86x1510)

H100088 | TORNILLO PFH
8 ax1 178

M7 |TABLA DEL FRONTON - W4L12749
(2] | 50%3 3052 587 (16xBEx1338)

A \
F RN S \
é \ _a"r _.-"; \
Fi h ,-"'f ! “'
/! A \ rd ; y
f": ___r" \ -__.. ;_.-_ ___r"
F) \ 1 ; i \ \
088 (s
. . '\, TORNILLO -1 1/8"
i .r"-r \ I i \, Y
’ .-":' .."'. _.-"; __."" '-.... )

L cl

89



MONTAJE DEL
FUERTE

M12|TABLA DEL FRONTON - W4L12754
(1) | 5/8°x3 3845 7/8" (16x86x1166)

M14| TABLA DEL FRONTON - W4L12756
(1) | 5/8°x3 38°x39 1/8" (16x86x994)

M18 (x1)
M14 s

£\

4 “ M12 »1)

M18| TABLA DEL FRONTON - W4L12759

90

m

5/8°x3 3/8°x32 38" (16x86x822)

088 s
TORNILLO -1 1/8"

PASO 44

H100088 | TORNILLO PFH
(6) 8x1 1/8




FUERTE aoUlS

IM12 | TABLA DEL FRONTON - WAL 12754 M8 |TABLA DEL FRONTON - WAL 12759 L.—-
i1) | 5783 39was 718" (16x88x 1188) {1) | 58n3 38%32 387 (16x86x822)
H100088 | TORNILLO PFH

8 axi 1/8

M14 | TABLA DEL FRONTON - W4L12756
(1) | 58 x3 3839 1/87 (1 GxBox o)

.;_- ___.-"f W N \\ u 38 P "
M18 o) J /7 O\ N\ TORNILLO - 118"\

M14 41
M12 47

91



L
MONTAJE DEL PASO 46
I..- l'
ats FUERTE
ADORNO DEL FRONTON.DEL PORCHE —..
N5 | DELANTERO - W4L12780
{2 | 58w2 3815 (16xBheIg) H100380 | TORNILLO PFH NG
(18) 8x1 1/8
DISENO DE RESPLANDOR SOLAR { ] L_
K6|TRIANGULAR - W4L12741 ADORNO DEL FRONTON DELANTERO
(2] | 585 14710 38" {16x124x265) M8 | DEL PORCHE - W4L12782 H100088 | TORNILLO PFH
[4) | 58%2 38D 127 (16x60x241) 4 8x1 1/8
: =
1
[ ] | [ ]
11.{
f ;1
/.k ':.“\
.\_.-.\ \ L zg(.#
\f\' 2 ./." 'y/.‘xr
" ' 1 #
>\ﬁ__ \j‘“"\.: ﬁ/ "f
\"5:1 . N / }
- F - i
11/8"
REPITA EN AMBOS EXTREMOS. L 11" =
N5 &1
N8 1
380 x9
TORNILLO -1 1/8"
K6 1)
- .
N5 &1 5, .
N8 2 N R [o
AR \
| : .
K6 s i
N
\\._ uBB I'XE.J
# - TORNILLO -1 1/8"
Y

92



woNTAJEDE. Ty
FUERTE PASO 47

M1i TOPE DE SOFITO - W4L12753

(1) | 587x3 38 x50 14" {16x86x 1277) I

e — H100200 | TORNILLO PFH NG
[ 6 | et 12
N2 [TOPE DE SOFITO - W4L12777
(1) | &8x2 38 x50 14" (16x60x1277)
[ |
i 200 45
| '] TORNILLO -1 1/2"
J-r{'l N2 ¢
) f Al
[ r U
|!|||||I e —— T | )
i | -1l
Il IR
.I::“I I ! ,II; |
|:-III T 5 - I

93



D> JERR—Ua il PASO48
> FUERTE PASO 48

P

H100483 | TORNILLO PFH NG

RP6 | PANEL DE TECHO - W2A02655 (14)  Vex21/4
(2) | 1 5%8°%15 5/8%59" (42x396x1499)

RP3| PANEL SUPERIOR DEL TECHO - W2A02652
(1) |1 5/8°x20 5/8°%59" (42x524x1499)

A

NOTA:
COMIENCE CON EL PANEL SUPERIOR.
LOS BORDES DEBEN QUEDAR AL MISMO NIVEL.

483 (v14)
TORNILLO -8x2 1/4"

RP3 s1

RP6 2

94



woNTAJEDE. T
FUERTE PASO 49

M3 |SOPORTE DEL TECHO - W4L 12778
(1) | 582 38747 (16x6021193)

SUPERIOR
257/8

212
! .

i

N3

P

H100380 | TORNILLO PFH NG
(L] ax1 1/8

TORNILLO - 8x2 1/4"



gy WonTAEDEL T
B 4 FUERTE PASO S0

REPITA LOS PASOS 48 Y 49 PARA INSTALAR
LOS PANELES DEL TECHO DEL LADO
IZQUIERDO.




3 MONTAEDEL
LN BN
REN FUERTE
l H100195| PERNO BL NG I H100194 | PERNO BL NG l H100378 |PERNO BL NG
AN (1) |s5/16x2-34 @ \s16x2 172 (1) |5/16x1 34
e H100198 | ARANDELA DE
(1) MONTAJE DEL TECHO DEL PORCHE "‘?337’ ;:EsRCAT NG 6I;I{\;IS;CI()N EXT. NG
IR : () MONTAJE DEL TECHO DEL PORCHE
e N—\\\ 4 = 379 n2
. A TUERCAT -5/16"
el i ) 198 12
I B —_— ARANDELA -8x19
el — — gy = 194 (2
a\¥s PERNO -2 1/2"
| =
T | )
'_:‘T-L !
l

. (- | . Y ® l 0 0

® I A = w.--r1._‘.‘ ' —
o — | “ fi | | ¢ | J ’ —

379 2 195 &)
TUERCAT -5/16" PERNO - 2-3/4
378 u1) 198 12

PERNO -1 3/4" ARANDELA - 8x19

e
97



> JERRIMCCUCT  Pasosz
KR FUERTE
H100657 | PERNO HEXAGONAL NG °

4
(4) 5/16x1 3/4 H100478| ARANDELA
4) PLANA NG
axa7

H100477 | ARANDELA

4) SEPARADORA NG H100379 | TUERCA T NG
(’) MONTAJE DE VIGA DEL COLUMPIO 516 4) 516
478 9 477 i)
ARANDELA - 8x27 ARANDELA -5/16

PERNO - 5/16x1 3/4
(1) MONTAJE DE VIGA DEL COLUMPIO

H2
H14

TUERCAT - 5/16"

CON H2 Y H14 COMO GUIA,
PERFORE (4) AGUJEROS DE

5/16" A TRAVES DE LAS TABLAS
VERTICALES DE LA PARED.




2 |BLNG #4) | TUERCA BL NG
516x2 1/2 167/
Ll o @ lext 12
H100198| ARANDELA DE
2 | FIUACION EXT. NG

MONTAJE DL T T S
FUERTE

H100481 | PERNO HEXAGONAL NG
) 5/16x1 1/4

H100197 | TIRAFONDO H100192| CILINDRO DE
H100086 | TORNILLO PFH

(1) MONTAJE DE LA PLATAFORMA DEL H100477 | ARANDELA 8x19
MIRADOR H100478| ARANDELA ) | SEPARADORA NG H100199| ARANDELA DE
@  |PLANANG 5/16 4 | FIJACION EXT. NG
8x27 12x19
478 )
ARANDELA - 8x27
477 oy 086 /2
ARANDELA - 5/16 TORNILLO -1 1/2"
481 19

PERNO -1 1/4" 199 9

5

v TS ] ARANDELA - 12x19

1 | ™
¢ ' | 192 v
[ CILINDRO DE TUERCA -7/8"

‘" m MONTAJE DE LA
| PLATAFORMA DEL MIRADOR

©
i

197 w2 198 2
TIRAFONDO -2 1/2" ARANDELA -8x19

99



) MONTAJE DEL

H100653 | TIRAFONDO NG H100477 | ARANDELA u
A100396
i2)

@ | SEPARADORA
SOPORTE EN ESCUADRA (2) @ aftext 12 NG m?ﬁ‘“ PLANA NG
51x32x82x3.175 516 ' axa7

A

il CON EL SOPORTE COMO GUIA,
1 ® : PERFORE AGUJEROS PILOTO DE 3/16" DE
= —= : DIAMETRO Y 1" DE PROFUNDIDAD.
(2 PLCS EN CADA LADO).

478 ()
ARANDELA - 8x27
s e 396 2
47T ) ___;;«:‘_E-r" _h SOPORTE EN ESCUADRA 51x32x82x3.175
ARANDELA -5/16 e
659 o
TIRAFONDO -1 1/2" REPITA EN EL OTRO LADO.

FUERTE e



MONTAJE DEL
FUERTE

F3| SOPORTE DE PARED DEL MIRADOR - W4L12697

2)

1 38 %2 3B X337 1/2° (36x60x052)

F2| SOPORTE DE PARED DEL MIRADOR - W4L12696

2}

F2 {x2)

=1

T

: || F3 s1
[ |

[ | FC‘E

| | '.f'.. % T

’ E i

dal | | !
W | ‘ |

| I | |

(]
) B
e 2o )
¢ < B e
R.'\h “qup
=) . A\
| \ |
. b ¥
| | I -iil r._.
| Pl.- l‘ \d @
| ._T- ' , I ‘.i | .
| |
& | [ [

1 38%2 3837 127 (36x60x852)

5]

™
=)

I H100195 | PERNO BL NG

(8l S16x2-34
ARANDELA DE
P ;L:‘E;RCA H1g19& EIéACION EXT.
4] 516 Sx1g9
TENGA EN
CUENTA LA i &
ORIENTACION DE LOS
AGUJEROS.
3?9 ()
TUERCAT -5/16"
II. .
I
l F3 )
L~
198 1o
ARANDELA - 8x19
195 na
PERNO - 2-3/4
" A
¥ a-l-*




MONTAJE DEL
FUERTE

H31 |GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L12734

2) | 1763 38°x34 1727 [24xBExB7E)

H30| GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L12733
{1 | 173 3@7x29 78" (24xBExT5E)

H100187 | TIRAFONDO BL NG

141

H31 »»

102

516x2 12 4}

PASO 56

H100205 | PERNO BL NG
516x2-1/4

L O

H1Dd0158
H100379|TUERCA T NG ARANDELA DE

4

J i8) FIJACION EXT. NG
516 ax19

379 )
TUERCAT -5/16"

2“5 ()
PERNO -2 1/4"

/ 198 ia

ARANDELA - 8x19

o’ 197 0
0 " TIRAFONDO -2 1/2"

H30 w)

=



MONTAJE DEL
FUERTE

A100340 | SOPORTE EN ESCUADRA
(2 2.5x38x50x55

340 x2)

SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x50x55

»

379 w9
TUERCAT -5/16"

PASO 57

=

H100396 | PERNO BL NG

e

H100468 |PERNO BL NG

@ 5/16x1 . @ 516x1/2
H100379|TUERCA T NG
@ |s16
468 2
PERNO BL -1"
396 2
PERNO - 1/2"
P ~
21

CON LOS SOPORTES COMO
GUIA, PERFORE AGUJEROS DE
3/8" A TRAVES DE LA TABLA DE
PARED.




gy MoNTAJEDEL Y N
FUERTE PASO 58

M4 | GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L12746 H 29 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L12732 H230| GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L12733
[2) | 58%3 38 %29 78" (16x86xT58) 173 3826 14" (24xBExB6E) (1) | 1"x3 3F%29 78" (24x86x758)

p— e — O L

H100198 | ARANDELA DE H100379| TUERCA T NG

H100205 |PERNO BL NG H100197 |TIRAFONDO BL NG H100458| TIRAFONDO BL NG 15 |FIUACIONEXT.NG (4 |58
4 |s1sxz14 4 |s6x2 12 8 |saexz &19
458 s
TIRAFONDO - 2"
198 i)
M4 .o ARANDELA - 8x19
379 i
TUERCAT - 5/16"
H29 .»
198 1)
ARANDELA - 8x19
205 a0

! _o PERNO-21/4"

3

N
. N 197 e
\E TIRAFONDO - 2 1/2"
"".‘c - 198 ()
~2 I ARANDELA - 8x19
|| &1 &
| 3
*- |
Ml || T L
by =Ll - . q
, S _ . il a
15 ..:g_-___._r_ ; - |- 3 -:\I
| :B IE‘-..-.I " - _d - o E '|
b ] o ..-.. - = | .____. - e~
o =L . o o
| e g - = ? _I_&
N |ﬁlﬁ' o_ -l
| & ) .'-i;..__, e - 1 .
6 .. b3 ~
| __...-

104



. MONTAJE DEL
ot FUERTE

11/8—> == - =134

M32 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L12768
(2) | 5/8x3 38"x10" (16x86x254)

) =

H100457 | PERNO BL NG H100459 | PERNO BL NG
(@) §16x2 2 5/16x1 1/4

A100340 | SOPORTE EN ESCUADRA
(27 12.5x38x50x55 l

H100396|PERNO BLNG 1100379 TUERCATNG

@  |snexiz ® 16
CON LOS d ey,
A C%(,)WPOO&'IJ'I;'AS: - H100198 | ARANDELA DE
PERFORE 2 ;LJ/;CION EXT. NG
AGUJEROS DE 3/8" . L
ATRAVESDELA .. e
PARED.
' M32 «1)
(o— sl 379 3
S—t | 7 @ TUERCAT-5/16"
: — ’ e —— °—J|_ ‘
amll (“”* - ‘ 198 (1)
J t L [sl ] i | ARANDELA - 8x19
396 1) | - ‘
PERNO - 1/2" _, V|l 3 ‘:,5E7Rf;‘l”o o
340 4 ?
SOPORTE E”;_Effs‘,{’s‘(?g@ REPITA EN EL OTRO LADO.
459 1)
PERNO -1 1/4"
\ ; — 7 - “ - =3
lo = - _ : 4
. . ; ) |ug — OTS -
X _ ==l
°1’f§.;,,“_’. s ‘ iny ﬂ [
N~ 0 J e o= -l | ‘
| ! .Q.T,-"\ ',,_' ‘ ‘
™ L | | !‘ ‘ |
' } \ | >
T | | | | =3 Il || -
[ |=
B S =
= g ® == P eIg a 1
= — 2 ’0 [ . ==
=3 1o ], T¥T
T 77T [ TFT ==
| ]



=
©
O
7))
<
o B

MONTAJE DEL
FUERTE

L
L ]
L]

GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L12779

58%2 38 w19" (16x60x483)

TORNILLO PFH
8x1 178

H100088
4]

N4
2

088

TORNILLO -1 1/8"

106



MONTAJE DEL
FUERTE

PASO 61

01 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L12783
(6) | 581 3832 1/2° (16x34x825)

088 ;12
TORNILLO -1 1/8"

01 (x6)

107

L-’

H100088 | TORNILLO PFH
(12) 8x11/8

2 3/4"
DEJE LA MISMA - |-
DISTANCIA.
{.'o e;",
i o |
B B - »-—
X = = | o
® ® L
ofle o}
[ 1 I  ——  —— T




MONTAJE DEL
FUERTE

{01 |GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L12783

(10) | &8%1 J8%I2 12" (16xI4x025)

PASO 62

L“-F

H100088 | TORNILLO PFH
(20) axi 1/8

2 3/4"

- - DEJE LA MISMA

i T
e o}
4
'u
=
L - - - - I
5] @II
;4 x xr | ;_;
[y
| B

DISTANCIA.

088 o0
TORNILLO -1 1/8"

01 s

1
f
|
I| I
1 & [
i f
&S\
Y
=Y
y
\
4
n
\
4

|
A |
b=k | i
=1 :p-' 5 | [ !__ L
=l L -]
-1 p -1 | LA =14 ;_'l- d, g
- A ] Lt T
- | [ b= —
— - i
= = fﬂk -"'--..u-"'f’ .]
P —
- a'[" 0_
e ..‘-""'{
‘ l -?----
]

108



voNTAEDEL |
FUERTE PASO 63

TORNILLO
. ' H100082 | AUTOPERFORANTE
BLOQUE DE MONTAJE DEL TELESCOPIO - {1} 1452 1/2

F1| waL12695
(1) | 1 38%2 38 x3" [I6xB0xTE)

. H100225] ARANDELA
H100091 | TORNILLO PFH {1 ACOPADA
= 8X2 14 34

el

x7) TELESCOPIO

082 1
TORNILLO - 14x2 1/2"

225 1)
ARANDELA ACOPADA

091 (x2)
TORNILLO -2 1/4"

e
109



woNTAIEDE Y S
FUERTE PASO 64

I H100471 | TIRAFONDO BL NG ' H100468 | PERNO BL NG

(4) &/16x1 172 (1) &/16x1

A’%’"‘I ASIDERO DE METAL VERDE 381 clc

H100379| TUERCA T NG
4) |s16

118 w9
ASIDERO DE METAL VERDE 381 c/c
471 (x4) 379 (xd)
TIRAFONDO -1 1/2" TUERCAT -
5/16"
468 (w9
PERNO BL -1"

110



FUERTE PASO 65

0040 H100198| ARANDELA DE
"1(2) 7 Z/E’EE’O’/B‘?L NG 2 FIJACION EXT. NG

{7) MONTAJE DEL MURO DE ESCALADA 8x19

198 2
ARANDELA -8x19

407 2
PERNO -1 1/2" (7 MONTAJE DEL MURO DE
ESCALADA




@ "Nere - I

_

H100797 | TORNILLO PWH NG
(18) 8x1

(1) MONTAJE DEL TOBOGAN DE TUBO

PARA LA INSTALACION DEL TOBOGAN DE TUBO,
CONSULTE EL MANUAL DE MONTAJE QUE SE
ENCUENTRA EN LA CAJA DE DICHO TOBOGAN.

797 18 | UL
TORNILLO - 1"

MONTAJE DEL &7
TOBOGAN DE TUBO

\O/ SUGERENCIA:

INSERTE EL TOBOGAN HASTA EL
FONDO DE LA ABERTURA COMO
SE MUESTRA. ASEGURESE DE
APLICAR PRESION AL TOBOGAN
DE FORMA PAREJA A MEDIDA QUE
LO INSTALA CON LAS PIEZAS
PROPORCIONADAS.

112



i MONTAJE DEL
S FUERTE

il

H100074 |TUERCA T
(3) 516

H100115| PERNO BL
3) 516x1/2

(7) MONTAJE DEL TOBOGAN

61/2" — —— - 61/2"
2 5/8" - — A
. : o ] [ s = . CENTRE EL TOBOGAN EN LA ABERTURA.
| UTILIZANDO LAS DIMENSIONES A
CONTINUACION COMO PLANTILLA,
fe ‘ PERFORE TRES (3) AGUJEROS DE 3/8" A
TRAVES DEL TOBOGAN Y LA PLATAFORMA
i | l | . | | PARA COLOCAR LAS PIEZAS METALICAS.
. o= 1 i 11 : : i i bt |
6 1/4" ? | ® @ @ @ 1
1 ot i T

11543
PERNO - 1/2"
,_l__l,__’._. | S S—— ) )
) r.__\,
> . ®
2 = | | T~ry- —

074 3

TUERCAT -5/16"
(DEBAJO DEL PISO)

113



MONTAJE DEL
FUERTE

A100314| ETIQUETA DE REVISION "A"

314 1)
ETIQUETA DE REVISION "A"

PASO 68

—

H100408 | TORNILLO PWH NG
@) 8x1/2

408 2
TORNILLO -1/2"

114



voNTAEDEL |
FUERTE PASO 69
dE===h {

A100069
A109027| ASIENTO DE COLUMPIO VERDE i) | CONECTOR DE

FIJACION RAPIDA

A {”1;126' COLUMPIO DE RED DE 26"

A

A109047| CADENA VERDE DE 57"

AJUSTE EL
TR CONECTOR DE
| ‘ . FIJACION RAPIDA.

ey il i " INSERTE LA CADENA EN
1.1 M (W EL CONECTOR DE
i

FIJACION RAPIDA.

CADENA VERDE DE 57" /

069 ) s -
CONECTOR DE s —
FIJACION RAPIDA

027 w2 12641

ASIENTO DE COLUMPIO COLUMPIO DE RED DE 26"

VERDE

115



::9p INSTALACION

INSTRUCCIONES PARA LA INSTALACION DEL
COLUMPIO DE RED:

SIGA LAS INSTRUCCIONES A CONTINUACION ANTES DE USAR EL COLUMPIO DE RED.

o ==}

H100832 | PERNO PTH H100831| CILINDRO DE TUERCA PTH NG
i4) 1/4x3/4 4) 1/4x3/4

IMPORTANTE:
jCOLOQUE LOS LAZOS DE LAS CUERDAS SOBRE
LOS EXTREMOS DE LOS TUBOS PRIMERO! i

DESLICE EL EXTREMO ESTRECHO DE .
LOS TUBOS DENTRO DE LA (
ABERTURA DE MAYOR TAMANO e B 832 s '

DESPUES DE COLOCAR LOS LAZOS I L
DE LA CUERDA EN LOS TUBOS. (\A . PERNO - 3/4" i
V i
NOTA: PARA UNA MAYOR CLARIDAD, LA 831 4
RED DE CUERDAS NO SE MUESTRA EN LA CILINDRO DE TUERCA - 3/4"
ILUSTRACION.
Nota: Es importante que el columpio s
— . AJUSTE EL
de red cuelgue de manera nivelada. i | CONEGTOR DE
- | FIJACION RAPIDA.
I! o : L
/i\ IMPORTANTE | 4 . :
o
PARA ASEGURARSE DE QUE f NSEETEENEL
EL COLUMPIO TENGA UN FUACION RAPIDA

MOVIMIENTO RECTO,
AJUSTE AMBOS SOPORTES
EN "S" HASTA QUE EL
ASIENTO DE RED QUEDE
NIVELADO.

A IMPORTANTE

UNA VEZ QUE ESTE
INSTALADO, EL COLUMPIO
DEBE QUEDAR A UNA
DISTANCIA MINIMA DE 8
PULGADAS POR ENCIMA
DEL SUELO. | g

.}{__.:

116



K> i
o—l
A4MO0527| ESTACA DE REFUERZO h F

Mg‘:"ﬂ ESTACA DE METAL MARRON

Hioos5a] PERNO BL NG
{1 516x1 144

| H100197 | TIRAFONDO BL NG I

H100306 | PERNO BL NG
(1) 516x1/2

o s H100198) ARANDELA DE CILINDRO DE H100469| CILINDRO DE
1 1ea2 @ |FUACIONEXT.NG 01" **| fUERCA BL NG (1 |TUERCABL NG
12¢19 516x7/8 516x5/8

DETALLE "A"
GIRE LAS ESTACAS PARA INSERTARLAS EN EL SUELO

CONTRA LAS TABLAS DEL SUELO Y LOS POSTES DE
197 o) LAS ESQUINAS EN LAS UBICACIONES INDICADAS. CON
- LA ESTACA COMO PLANTILLA, PERFORE UN AGUJERO
TIRAFONDO - 21/2 DE 3/16" PARA LOS TIRAFONDOS.
L DETALLE "B"
(| A - A RO TN LS vt
____g-_-__*‘: I o ESTACA DE METAL PLANTILLA, PERFORE UN AGUJERO DE 7/16" PARA
T MARRON COLOCAR LAS PIEZAS METALICAS.
[ DETALLE "C"
{ -- INSERTE LAS ESTACAS EN EL SUELO EN LAS
He /%%  UBICACIONES INDICADAS. CON LA ESTACA COMO
= PLANTILLA, PERFORE UN AGUJERO DE 7/16" PARA
| i COLOCAR LAS PIEZAS METALICAS.
DETALLE "A" :
L — . : |
5 |
11111 ESTACA
ESTACA "
(DETALLE "B") 000 (DETALLE "C")
[, -
192 &0 ' =
CILINDRO DE TUERCA - 7/8" : _ ::
199 i1 ;——4‘:' 459 )
ARANDELA - 12x19 | : PERNO-11/4"
(s 396 () : 19940
1P PERNO - 1/2" ” ARANDELA - 12x19
l- 469 ;1) .
527 &1 |.CILINDRO DE TUERCA - 5/8 \ﬂqé
ESTACA DE REFUERZO " 527 o o\
ESTACA DE REFUERZO e
DETALLE "B" .
ot DETALLE "C"

VUELVA A REVISAR CADA PERNO, TORNILLO Y TUERCA,
Y AJUSTELOS. ASEGURESE DE QUE CADA TABLA ESTE
FIJA Y DE QUE LA ESTACION DE JUEGO ESTE NIVELADA.
iDISFRUTE SU NUEVA ESTACION DE JUEGO!

NOTA:

iNO COLOCAR LAS ESTACAS PUEDE PROVOCAR
LESIONES Y ANULARA LA GARANTIA!

117



	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page



